
0 
 

 



1 
 

 



2 
 

Milí žáci, vážení rodiče, kolegové a příznivci školy,                                  

školní rok 2015/16 je u konce a my, učitelé, jako obvykle hodnotíme nejen prospěch a chování žáků, ale 

i svou vlastní práci. Co se povedlo splnit z celoročního plánu, které akce se osvědčily a mají přínos pro 

rozšíření poznatků našich žáků a doplnění jejich vzdělávání. 

Letošní rok byl mimořádnou nabídkou rozšiřujících aktivit přímo nabitý. 

Dva zahraniční zájezdy pobytové (Anglie a Německo s Rakouskem) a dva jednodenní (Osvětim, Dolní 

Rakousko) nadchly naše žáky pro cestování a poznávání okolních zemí. V Praze se seznámili s památkami 

hlavního města a exkurze do Brna a Ostravy směřovaly do vědeckých center, do planetária, báňského 

muzea. V dějepise poznávali naši žáci Staré Město a Modrou, ve fyzice „experimentárium“ na SPŠ 

Otrokovice a pracovním činnostem se věnovali ve SŠ nábytkářské a obchodní v Bystřici pod Hostýnem. 

Výtvarná výchova se vydala do Střední školy sklářské ve Valašském Meziříčí, přírodopisci do Zoo Lešná 

a do Sluňákova u Olomouce. Nezapomněli jsme na Moravský kras, dopravní hřiště, exkurze do největších 

podniků v našem kraji, na Úřad práce v Kroměříži a další drobnější aktivity jednotlivých tříd. 

Na I. stupni jsme letos poprvé zařadili v informatice program „psaní všemi deseti“ pod názvem Mount Blue. 

Soutěže v psaní na klávesnici jsme se ostatně zúčastnili již potřetí na OA Kroměříž.  

Pro žáky II. stupně byly nové přednášky o finanční gramotnosti, jichž se ujal jeden z rodičů našich žáků. 

Peer program (na prevenci patologického chování žáků) byl rozšířen o přednášky extremismu a právního 

povědomí. Byly o to zajímavější, že je vedl náš nedávný absolvent. 

Velkou radost máme z úspěchů našich žáků ve všech možných soutěžích, které většinou vrcholí v květnu 

a červnu. Se jmény nejúspěšnějších se seznámíte na dalších stránkách této ročenky.  

Poslední aktivita, která stojí za vyzdvižení, je ekologická a charitativní činnost naší školy – žáků, rodičů 

i  zaměstnanců. Množství sebraného odpadového papíru počítáme v desítkách tun. Mimoto naši žáci za 

pomoci rodičů suší pomerančovou kůru a sbírají šípky pro firmu Léčivé rostliny. Od letoška ještě pečlivěji 

třídíme plastový odpad díky novým kartonovým kontejnerům na chodbách školy. Navíc jsme začali 

soustřeďovat použitý jedlý olej a jiné tuky z kuchyní našich domácností i školní jídelny. Ten se bude místo 

znečišťování odpadních vod recyklovat. 

Vlastní činností podporujeme akce jako „Květinový den“ – sbírkovou akci Ligy proti rakovině, sbírku Život 

dětem, fond UNICEF, sbíráme plastová víčka pro jednotlivé nemocné děti. 

Za všechnu tuto nelehkou práci navíc bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy. Za jejich trpělivost 

v náročných situacích, za aktivitu v dalším sebevzdělávání, za množství hodin navíc strávených přímo 

s dětmi nebo při přípravě všech nadstandardních zájezdů a exkurzí. Při přípravě žáků na soutěže a při 

doprovodu na ně nebo přímo při jejich organizaci. Při vedení kroužků pro žáky, jichž jsme letos dosáhli 

rekordního počtu – celkem 20. 

Poděkování patří také žákům, kteří svým přístupem ke školní práci dělají radost nejen svým rodičům, ale 

i nám, kantorům. Jejich úspěchy nás motivují k dalšímu zlepšování a tvůrčímu přístupu v naší práci.   

 

Krásné a slunečné prázdniny plné zajímavých zážitků, sportovních a kulturních aktivit, ale 

i  odpočinku přeje všem Mgr. Jarmila Růžičková, ředitelka školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Školní rok 2015/2016 - přehled 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Růžičková 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň: Mgr. Petr Oral 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň, výchovná poradkyně: PaedDr. Jaroslava Dvořáková  

 

Třídní učitelé 1. – 5. ročníku 

1. A - Křenková Dagmar  

1. B – Omastová Ivona  

1. C – Dratvová Jana  

2. A – Dohnalová Jana  

2. B – Gořalíková Petra 

2. C – Jandová Helena 

3. A – Jeřábková Otmara  

3. B – Doleželová Lenka  

4. A – Skýpalová Hana  

4. B – Poisel Daniel   

4. C – Sklenářová Božena  

5. A – Sedlářová Vladimíra 

5. B – Logajová Jitka 

 

Třídní učitelé 6. – 9. ročníku 

6. A – Kuklová Alena  

6. B – Štěpán Radek 

6. C – Smiřická Edda 

7. A – Nevařilová Blanka  

7. B – Háblová Lenka 

7. C – Procházková Libuše 

8. A – Grešová Šárka  

8. B – Ambróšová Pavla 

8. C – Polaštíková Jana 

9. A – Mrnůštík Navrátilová Kateřina 

9. B – Kučerová Jana 

9. C – Stojanová Dagmar 

 

Netřídní učitelé 

Březina Pavel 

Halabala Ivo 

Hradilová Simona 

Navrátilová Žaneta 

Pilař Michal 

Obdržálková Pavla 

Sabová Jana 

Petříčková Jarmila 

Trefílek Tomáš 

 

Vychovatelky a vychovatelé školní družiny 

Imramovská Dagmar 

Barančík Igor 

Dohnálková Helena 

Gregušová Jitkar 

Solařová Dagmar 

Valouchová Miloslava 

 

 

 

mailto:jarmila.ruzickova@1zsholesov.cz
mailto:petr.oral@1zsholesov.cz
mailto:jaroslava.dvorakova@1zsholesov.cz


4 
 

Stručný přehled umístění našich žáků na SŠ, SOU 

 

9. ročník     

COPT Kroměříž 

autotronik maturita 1 

elektrotechnika maturita 1 

mechanik seřizovač maturita 7 

elektrikář výuční list 2 

instalatér výuční list 3 

obráběč kovů výuční list 1 

opravář zem. strojů výuční list 1 

COPT Uherský Brod technik-puškař maturita 2 

Gymnázium Holešov gymnázium maturita 9 

Gymnázium Zlín gymnázium maturita 2 

Gymnázium arcibiskupské Kroměříž Gymnázium arcibiskupské maturita 1 

Konzervatoř Brno hra na hud.nástroj.-bubny maturita 1 

Konzervatoř Kroměříž hudba-saxofon maturita 1 

Obchodní akademie Kroměříž informační technologie maturita 8 

  obchodní akademie maturita 1 

Obchodní akademie Zlín obchodní akademie maturita 3 

  veřejnosprávní činnost maturita 2 

Střední  škola zem. a přírodovědná Rožnov p/Rad. agropodnikání maturita 1 

Střední pedagogická škola Kroměříž předšk. a mimošk.  pedagogika maturita 1 

Střední pedagogická škola Zlín předšk. a mimošk.  pedagogika maturita 3 

Střední policejní škola Holešov bezpečnostně právní činnost maturita 2 

Střední prům. škola mlékárenská Kroměříž analýza potravin maturita 2 

Střední prům. škola polytechnická Zlín 

ekonomika podnikání maturita 2 

mechanik seřizovač maturita 3 

reprodukční grafik maturita 1 

obráběč kovů výuční list 2 

Střední škola gastronomie a služeb Přerov kadeřnice výuční list 1 

Střední škola hotelová a služeb  Kroměříž 
hotelnictví maturita 2 

gastronomie výuční list 2 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice p/H umělecko-řem. zpracování dřeva maturita 1 

  truhlář výuční list 1 

Střední škola oděvní a služeb Vizovice 
kosmetické služby maturita 1 

kadeřník výuční list 1 

Střední škola podnikatelská Zlín ekonomika a podnikání maturita 1 

Střední škola polytechnická Olomouc truhlář výuční list 1 

Střední zdravotnická škola Kroměříž zdravotnický asistent maturita 6 

Střední zdravotnická škola Zlín zdravotnický asistent maturita 1 

7. ročník     

Gymnázium Olomouc Gymnázium šestileté maturita 1 

5. ročník     

Gymnázium Holešov Gymnázium osmileté maturita 2 

 

  



5 
 

Jsme prostě jedničky 

 

Jméno/družstvo Soutěž Umístění 

Vojtěch Hofman, 2. A 

pěvecká soutěž 
„O hanáckého kohóta“ 

krajské kolo soutěže 

oblastní kolo v Prostějově 

 
 

3. místo 

3. místo 

mladší žáci  

David Beneš, Simon Štajner a Jan Vašíček, 1. A  

Filip Balajka a Vojtěch Konečný, 1. B  
Tomáš Podlas, Jakub Dlabaja, Matěj Tkadlec  a 

Lukáš Tureček, 2. C, Tadeáš Fiala, 2. A 

Jakub Mikšánek, 3. A 

Mc Donald´s cup 
okresní kolo 

2. místo 

Martin Mareček, 4. B hokejový turnaj v Torontu 
2. místo,  
vyhodnocen v semifinále  

jako nejlepší brankář 

Karolína Gogelová a Sofie Červenková, 3. A 

Lucie Adamíková, 6. A 
Veronika Rožnovská, 7. A 

Monika Ponížilová, 6. C 

pěvecká soutěž 

„O hostýnskou píšťaličku“ 

regionální soutěž 

1. místo 

1. místo 
1. místo 

3. místo 

Monika Ponížilová, 6. C 
okresní kolo recitační soutěže 

„Svátek poezie“ 3. místo 

Veronika Rožnovská, 7. A 
okresní kolo 

zeměpisné olympiády 3. místo 

Nikol Přívarová, 5. B MO 5. roč 2. místo 

Petr Omasta, 7. C MO 7. roč. 2. místo 

David Sklenář, 8. C MO 8. roč. 3. místo 

Jakub Žampach , 5. A Pythagoriáda - okresní kolo 3. místo 

Barbora Lipnerová,  8. A 
celostátní literární soutěži  
„Čeština je i můj jazyk“ ocenění 

Tereza Říhová, Petr Křenek a Petr Mařák, 9. C EURORÉBUS - krajské kolo  16. místo 

mladší žáci:  

Bronislav Kutra a Vít Pustka, 7. A 

David Josefčák a David Kratochvíla, 7. B 
Pavel Mynařík,  7. C 

atletický čtyřboj 
            okresní kolo 

            krajské kolo 

 

2. místo 

2. místo 

starší žáci: 

Jan Michálek, 8. A, Richard Žák, 8. C 

Mykola Lyubchenko, Jakub Podsedníček a  Jakub 
Holloši, 9. A 

Daniel Sedláček a Marek Marušák, 9. B, Miroslav 

Janál, Milan Adámek a Michal Galatík, 9. C 

turnaj ve florbalu  
okresní kolo 2. místo 

Eva Sklenaříková, Aneta Adámková a Alžběta 

Jurčíková, 9. A, Karolína Smýkalová, 6. B 

Aneta Vaculíková a Beatrice Kotasová, 8. C 
Leona Hlobílková, Simona Zelená a Lucie 

Ševčíková, 7. B  

Kateřina Božková a Andrea Mlčáková, 8. B  

dívčí halová kopaná  
okresní kolo 1. místo 



6 
 

mladší žáci 
„Pohár starosty města“ – soutěž 

holešovských základních škol 1. místo 

chlapci: 

Petr Machovský a David Řezníček, 9. A  

Filip Uruba, 9. C,  Ivo Kryštof, 8. C 

dívky: 
Vendula Šturmová a Agáta Horáková, 8. B 

Aneta Lochmanová, 8. C  

Karolína Smýkalová, 6. B  

šplh - okresní kolo 
2. místo 

 

3. místo 

Petr Machovský, 9. A šplh - okresní kolo 2. místo 

mladší žáci volejbal mix - okresní kolo 3. místo 

Filip Uruba, 9. C, Mykola Lyubchenko, 9. A 

Daniel Sedláček a Roman Hlaváč, 9. B 
Dominik Daďa a Martin Starosta, 8. A 

Richard Žák a Michal Omasta, 8. C 

Jan Michálek, 8. B a David Kratochvíla, 7. B 

volejbal starší žáci 

okresní kolo 3. místo 

Vendula Jurášková, Kateřina Zámorská, Libuše 

Bednářová a Lenka Smýkalová, 9. C  

Beata Kotasová, 8. C, Karolína Smýkalová, 6. B 
Alena Merhautová a Ester Zemánková, 7. C  

volejbal starší žákyně 

okresní kolo 3. místo 

mladší žáci: 

Bronislav Kutra, Jakub Brázdil  
a Vít Pustka, 7. A, David Kratochvíla,  

David Josefčák a David Bardoděj, 7. B 

Pavel Mynařík, Michal Formel  

a Petr Omasta, 7. C  a Thomas Macura, 6. C 

„Pohár rozhlasu“  

krajské kolo 1. místo 

Matěj Holub, 2. B   

Jan Maceška, 6. C   

Veronika Rožnovská, 7. A   
Gabriela Železná, 8. C 

okresní výtvarná soutěž  
„Požární ochrana očima dětí“ 

 

1. místo  

1. místo 

2. místo 
2. místě 

Alena Merhautová, 7. C 

Veronika Rožnovská,7. A 

Magdalena Rožnovská, 7. A 

soutěž v aranžování květin okresní 

kolo 

1. 1. místo 

2. místo 

3. místo 

 

  



7 
 

I. A – TŘÍDNÍ UČITELKA MGR. DAGMAR KŘENKOVÁ 

 
Nahoře zleva: Tereza Škrabalová, Eliška Brázdilová, Viktorie Urbanová, Sabina Drábková, Tereza 

Mirynská, Valentýna Hublíková, Karolína Klapilová, Anna Jakubíčková, Kristýna Sadilová, Ella 

Kováčová, Jolana Smékalová, Andrea Dvořáková 

Uprostřed zleva: Jakub Mikšánek, David Beneš, David Hanzlík, Jakub Divílek, Jan Vašíček, Matěj 

Tomeček, Vojtěch Jančík 

Dole zleva: Simon Štajner, Marek Krumpolc, Václav Olivík, Daniel Brdička 

 

Jak jsem se stal školákem: 

Škola je dobrá, protože jsem se v ní naučil číst, psát a počítat. Mám tady hodně kamarádů. Ve škole jsou 

hodné paní učitelky. Jsou tady dobré hodiny, nejvíc mě baví tělocvik, český jazyk a prvouka.   

                               David Hanzlík                                                                          

Jak jsem se stala školačkou: 

Maminka si mě vyzvedla ze školky a šla jsem k zápisu do školy, kde jsem dělala různé zábavné úkoly. Za 

odměnu jsem dostala keramický klíč od budovy školy. Chodila jsem do nulté školičky a po prázdninách 

jsem šla do školy, a tak se ze mě stala školačka.          Anna Jakubíčková                                                                                                        

Škola mi vzala dětství, ale naučila jsem se číst a počítat. Paní učitelka 

nám vysvětlila slova, kterým jsme nerozuměli. Našla jsem si nové 

kamarády. Paní učitelka je hodná a milá, ale někdy se nazlobí na ostatní 

děti i na mě. Mám ráda psaní, čtení mě taky baví, ale někdy mi nejde. 

                                                                                Jolana Smékalová 

Jak jsem byla první den ve škole, neuměla jsem číst, počítat a psát. Ale 

škola mě to všechno naučila. Docela mě i baví a všechno mě učí. 

Chodím do ní ráda. Jenom se mi nechce ráno vstávat. Škola je prima 

věc.                             Karolína Klapilová 

Všichni jsme úspěšně zvládli první krůčky školy, kdy jsme si našli každý svého kamaráda, naučili se sedět 

v lavici, připravit se na vyučování, plnit domácí úkoly a hbitě vstávat do školy, což bylo hned na začátek 

velmi těžké. Po dvou měsících jsme dopsali první pracovní sešit a úspěšně jsme se mohli předvést svým 

nejbližším při předávání naší první učebnice - Slabikáře.  



8 
 

Naše dovednosti 

     

           Tereza Mirynská                            Jakub Mikšánek                                   Andrea Dvořáková 

 

Vzkaz mé milované mamince:  

Moje nejmilejší maminko, Peťko. Mám tě rád. K tomu jsi moje nejmilejší maminečka. Miluji tě. A ty mě 

taky, že? A děkuji ti, že se mnou zvládáš úkoly.                   Vojtěch Jančík 

Moje maminka je nejmilejší, mám ji rád, protože mě naučila chodit a mluvit. Je nejkrásnější a má radost, 

když mám jedničku. Má mě ráda.                       Václav Olivík 

Maminka mě má ráda, stále se ke mně tulí a ještě mě pusinkuje. Maminko, ty jsi můj miláček.  

                       Ella Kováčová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Milá maminka Hanička je nejcennější, co mám. Moje maminka se stará o malého brášku, má zrzavé vlasy 

a hnědé oči. Je milá a každé ráno, když jdu do školy, mi dává  pusu na čelo.  

                                                                     Valentýna Hublíková 

Moje maminka je nejkrásnější. Má dlouhé černé vlasy. Učí angličtinu ve Zlíně a jmenuje se Marcelka. 

Chválí mě, když mám jedničku, a občas mi dá i nějakou sladkost.          Marek Krumpolc                                  

 

Moje nejmilejší je maminka  

Simonka. To je moje štěstíčko.  

                                   Jan Vašíček 

Je nejmilejší, nejkrásnější, 

nejhodnější, je nejlepší na světě.   

Moc mě miluje. 

                              Daniel Brdička      

Moje nejmilejší maminka je  

hodná, nejkrásnější, nejšikovnější, 

dobře vaří a je chytrá. Maminka 

je ráda, když jsme spolu.  

                              Matěj Tomeček 

 

Sabina Drábková     Simon Štajner 



9 
 

I. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. IVONA OMASTOVÁ 

 
Nahoře zleva: Natálie Marková, Adéla Pavlasová, Eliška Drábková, Adéla Sedlářová, Natálie Dudová, 

Kateřina Černíčková, Nella Stratilová, Nikola Viznerová, Dominika Drábková, Kateřina Štěpánová 

Uprostřed zleva: Vanessa Pařilová, Filip Balajka, David Macháček, Dominik Macháček, Jonáš 

Zapletal, Vojtěch Konečný, Vanessa Batjuková 

Dole zleva: Rudolf Jaša, Tomáš Chytil, Jan Minařík  

Nepřítomní: Daniela Pjatkanová 

 

O tom, že děti z 1. B zvládly své školní povinnosti na jedničku s hvězdičkou, svědčí fotogalerie jejich prací. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

David Macháček       Daniela Pjatkanová 



10 
 

Hravě přepíší básničky, hádanky a úryvky ze 

Slabikáře i z Čítanky. Umí si přečíst pohádky a 

povídání o Tomovi, který je se svými kamarády 

provázel v hodinách českého jazyka po celou 

první třídu. Však mají za poctivou domácí 

přípravu pěknou sbírku jedniček. 

V matematice jim dělal průvodce počítáním do 

dvaceti Krteček pana Milera. S ním se poprvé 

potkali s číselnou osou, slovními úlohami, 

počítadlem, dominovými kartami a krásnými 

obrázky k příkladům.  

 

 

 

Takto se prvňáčci vyjádřili o sobě a své třídě: 

„…Nejvíc mě ve škole baví tělocvik a 

angličtina. Děláme s Dominikem šatnáře…“ 

         Filip Balajka  

„…Sedím s Kačkou Štěpánovou. Líbí se mi ČJ, 

protože z něj dostávám hezké známky. Děláme 

si červené puntíky za správné chování a černé 

puntíky za špatné. Máme interaktivní tabuli...“ 

        Danielka Pjatkanová 

„...Naše třída je ve druhém patře. Umím počítat 

do 20, číst, psát psací i tiskací písmena! Každé 

ráno ve škole zpíváme. Nejvíc mě baví, když 

hrajeme početního krále a šibenice…“ 

               David Macháček 

 

 

 

 

„…V naší třídě mám spoustu kamarádů, jmenují se 

Filip, David, Dominik, Ruda, Danielka, Adélka. Nejvíc 

mě baví matematika, prvouka, hudební a výtvarná 

výchova. Máme tady výstavku výkresů, koberec a hezké 

kytky…“                                              Jonáš Zapletal 

 

 

 

 

Dříve, než žáci všech prvních tříd obdrží své první vysvědčení, čeká na ně společný výlet vlakem do 

Kroměříže. Za úspěšné zvládnutí svého prvního školního roku si zajdou do Dobrotic na zmrzlinu. A pak už 

hurá! Budou prázdniny! 

 

Výuku ve školních lavicích jsme se snažili zpestřit 

počítáním a hrami na koberci. 

 

Počítání děti baví. Spočítají si, kdo má více jedniček. 

 

Často navštěvujeme výstavy a akce konané 

v našem městě. Den Evropy na náměstí. 

 



11 
 

I. C – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. JANA DRATVOVÁ 

 
Nahoře zleva: Magdaléna Nohýlová, Kateřina Konečná, Tereza Crháková, Denisa Vaculíková, Natálie 

Štoplová, Adéla Bláhová, Liliana Dastychová, Pavla Servusová, Viktorie Do Thuy Van, Denisa 

Kopecká 

Uprostřed zleva: Anna Trhlíková, Ladislav Pokorný, Vojtěch Sklenář, Michal Durda, Lumír Stojan, 

Alžběta Kučerová, Valérie Slatinská 

Dole zleva: Miroslav Baloun, Vojtěch Kameník, Filip Hošťálek, Šimon Ambros, Antonín Jurča.  

 

Náš první školní rok 

Do první třídy jsme se snad všichni těšili a byli jsme zvědaví úplně na všechno a na všechny. Za deset 

měsíců se z nás stali opravdoví školáci! Dnes si sami přečteme pohádku, napíšeme kamarádovi nebo 

kamarádce a v obchodě už nás paní prodavačka nepřekvapí. 

 



12 
 

Protože už jsme opravdu dobří čtenáři, rozhodli jsme se, že v hodině českého jazyka budeme číst tak trochu 

jinak. 

A co tak číst třeba dvěma pejskům? Vždyť pejsek s kočičkou vaří i dorty, tak proč by nemohli poslouchat, 

jak čteme? Vyučovací hodina uběhla snad rychleji než přestávka, jak moc se nám čtení pro pejsky líbilo. 

 

 

 

 

 

 

Zajímavé pro nás bylo ochutnávání ovoce a zeleniny. 

Škola, kterou navštěvujeme, se účastní řady 

podnětných projektů a jedním z nich je projekt 

s názvem Ovoce do škol. Pravidelně dostáváme ovoce 

a zeleninu jako zpestření našich přesnídávek, a tak 

jsme se rozhodli o tom, co jíme, zjistit trochu více. 

 

 



13 
 

II. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. JANA DOHNALOVÁ 

 
Nahoře zleva: Barbora Darebníková, Inka Kuželová, Adéla Sedlaříková, Nikol Halašková, Bára 

Fuksová, Sofie Goldemundová, Klára Hudcová, Alžběta Bílková, Zuzana Sehnalová 

Uprostřed zleva: Šimon Pláňava, Kryštof Zdráhal, Marián Kopčil, Adam Trnka, Jakub Hradil, Tomáš 

Nguyen, Tadeáš Fiala 

Dole zleva: Vít Kužela, Radim Ponížil, Vojtěch Hofman, Matěj Holub 

Nepřítomní: Tomáš Zimčík 

 

Jsme už druháci, a tak toho již hodně umíme – zvládneme počítat do stovky, přečteme si knížky, občas i 

tušíme, které záludné i či y napsat. Pochopili jsme, že svačinka chutná nejlépe v hodině a zlobení je nedílnou 

součástí školní docházky. Navázali jsme přátelství, která možná potrvají dlouhá léta, a snažíme se být 

dobrými kamarády. Za celý školní rok jsme prožili hodně dobrodružství a vyzkoušeli spoustu nových věcí. 

             

Den Evropy                                                                              



14 
 

Naše ekofarma                                                             Čtenářská dílna 

 

 

  

  Naše vysněné ostrovy 

 

Bubnování na náměstí                                                 Jaro je tady! 



15 
 

II. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. PETRA GOŘALÍKOVÁ 

 
Nahoře zleva: Veronika Smýkalová, Nikol Surová, Gabriela Solařová, Natálie Galandrová, Eliška 

Barboříková, Judita Šlúchová, Nikola Bláhová, Vendula Křížková, Diana Dvořáková, Eliška Kučerová, 

Tereza Pospíšilová, Natálie Soldánová 

Uprostřed zleva: Ondřej Hrabal, Lukáš Gabrhel, Jakub Polák, Jaroslav Karhan, Jiří Nohýl, Jan Hejník, 

Dominik Bobčík, Radim Sklenář 

Dole zleva: Jonáš Klabal, Sebastian Tomšík, Aleš Stískal, Vojtěch Balner, Daniel Zezula  

Nepřítomní: Vendula Paldusová 

 

                                                              JAK VIDÍME NAŠI TŘÍDU         

Eliška Kučerová,  Diana 

Dvořáková,  Judita Šlúchová  

 

Učíme se češtinu, matiku a ájinu.                                                                  

Máme rádi učitelku,  

máme rádi taky telku. 

Mraky, sluníčka a početní král, 

kdo by se tomu nezasmál? 

Deset slovních druhů máme, 

umíme je nazpaměť.  

A když přijde na písemku,  

všechno se nám povede. 

To je naše třída, třída 2. B.                                                                                                                                                                                                                                                               

Radim Sklenář, Ondřej Hrabal   

 

 

Naše třída 2. B,   

nejhodnější na světě.  

Učíme se češtinu, 

matiku a prvouku. 

V tělocviku zaběháme,  

učitelku hodnou máme.                                                                                                                                                 

Natálie Galandrová,  

Nikola Bláhová 

 

Kamarády všichni máme, 

a i když se pohádáme, 

za minutu, za chvilku, 

máme hezkou vzpomínku. 

Kamarády všichni máme, 

nikdy se už nehádáme, 

ale když se nevede,  

hádka se vždy povede. 

 

                                                                                            

                               



16 
 

Červený kříž u nás ve škole 

Učili jsme se obvazovat různá zranění a docela nám to šlo. 

 

Ovoce a zelenina, to nám chutná, to je prima 

V rámci projektu „Ovoce do škol“, jsme měli projektový den, kdy jsme ochutnávali, hodnotili a tvořili.  

Nejvíce nám chutnalo pomelo a žlutý meloun, na druhém místě byla limetka a na třetím cherry rajčata. 

 

Pomelo 

Diana Dvořáková 

 

Pomelo je pěkně žluté,  

také chutná výtečně. 

Je to hezká žlutá koule, 

která není kyselá. 

Je to pomelo, 

zdravé a dobré, 

je to pomelo  

z Wastexu.  

 

Jablíčko 

Gabriela Solařová 

 

Šlo jablíčko do světa, 

koulelo se neplecha. 

Proč se koulíš, jablíčko? 

Koukejte, jen maličko. 

 

 

 



17 
 

II. C – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. HELENA JANDOVÁ 

 
Nahoře zleva: Markéta Straková, Kateřina Kameníková, Dominika Černíčková, Kristýna Remešová, 

Sofie Chrástecká, Natalia Vyvlečková, Sabina Zemanová, Aneta Brázdilová, Patricie Anna 

Rozsypalová 

Uprostřed zleva: Tomáš Podlas, Lukáš Tureček, Matěj Tkadlec, Adam Slimák, Jakub Vyhlídal, Jan 

Gaško  

Dole zleva: Jakub Dlabaja, Michal Chrástecký, Daniel Krištůfek, Jakub Hofman  

Nepřítomní: Vladimír Žatecký 

 

Škola 

Michal Chrástecký 

Prší, prší, jen se leje, 

škola září, je to skvělé, 

my jsme její druháci, 

těšíme se na práci. 

Školka je pro malá děcka, 

škola, to je velká pecka! 

Vítězný pokřik 

Natalia Vyvlečková 

 

Nejlepší je II. C, 

v ní je velká legrace. 

Třída prostě výborná, 

té se nic nevyrovná! 

 

     

 

 

 

 

 

 



18 
 

Co jsme zažili ve druhém ročníku 

Dan: Rád vzpomínám na besedu v knihovně, když paní knihovnice povídala o Vánocích ve světě.  

Kuba V.: Nejraději hraji v tělocviku „zombí“ a „kapitánskou“ vybíjenou. 

Tom: Nejvíce mě baví malá násobilka v matematice, protože mi jde. 

Laďa: Sranda byla, když spolužák hodil na strop plastelínu, a my jsme čekali, až zase spadne na zem. 

Kiki: Bavilo mě číst Louisu a Lotku. 

Kuba H.: Vzpomínám na to, jak si spolužák sedl na přechodu a řekl, že už nemůže. 

Natka: Moc se mi líbila návštěva dědiny v Rožnově pod Radhoštěm. 

Míša: Mrzí mě, že jsem byl nemocný, když byla ochutnávka ovoce a zeleniny firmy Wastex. 

Anetka: Líbil se mi koncert skupiny Abraka Muzika. 

 

Naše minifotogalerie 

 

 

 

 

 

 

 

  Proč chodíme do školy? 

LUKY: Abych znal dopravní značky, 

až budu mít nové auto. 

SABČA: Abychom se domluvili 

v cizině. 

ADAM: Abych vydělal na dovolenou. 

MAKU: Abychom se naučili 

základům. 

SOFI: Abychom si vybrali povolání. 

DOMČA: Abychom se naučili psát, číst a počítat.  

HONZÍK: Aby se nám nesmáli, že jsme hloupí. 

MATÝSEK: Abychom se naučili cizí jazyky. 

KAČKA: Abychom zvládli dopravní hřiště. 

SOFI: Abychom si vybrali povolání. 

KUBA D.: Abychom uměli malovat. 

PAŤKA: Aby nás nikdo neošidil. 



19 
 

III. A – TŘÍDNÍ UČITELKA MGR. OTMARA JEŘÁBKOVÁ 

 

Nahoře zleva: Kateřina Zdráhalová, Klára Koutná, Karolína Pohančeníková, Adriana Buksová, 

Kateřina Ambrožová, Veronika Lefflerová, Eliška Kučerová, Klára Novotníčková,                      

Adriana Plandorová, Lucie Kalabusová, Veronika Vlasáková 

Uprostřed zleva: Kateřina Chytilová, Kristýna Pavlasová, Vendula Mynaříková, Alžběta Mynaříková, 

Sofie Červenková, Jolana Kučerová, Karolína Gogelová 

Dole zleva: Šimon Brdička, Vojtěch Kamenec, Marek Mikšánek, Michael Dudek, Tomáš Javořík, 

Marek Murín 

Ležící zleva: Vít Trhlík, Štěpán Baloun 

 

 

Naše třída III. A!  

My jsme žáci třeťáci,  

máme rádi legraci. 

Učíme se, sportujeme, 

také s chutí malujeme. 

 

  

Další školní rok je za námi. Určitě jsme v něm nezaháleli. Pilně 

jsme pracovali, učili se, upevnili si některé vědomosti a 

dovednosti. 

 

BAREVNÁ KRAJINA ANEB PODZIM V NAŠEM MĚSTĚ  

Podzimní čas je velmi inspirujícím obdobím pro řadu námětů a 

činností. 



20 
 

 

Zima ve verších 

Zahráli jsme si na básníky. Posuďte, jak se nám to povedlo. 

 

 

Ptáček v zimě   

Letí ptáček ke krmítku, 

padá, padá sníh. 

Zůstane tam jenom chvilku 

a pár ptáčků s ním. 

Karolína Gogelová 

 

 

 

 

Zimní básnička           

Už je tady zima,  

spousta sněhu - to by bylo príma!  

Snad se mi přání splní     

a nebude bláto jako loni.      

Sofie Červenkvá       

                        

      

Co se nám ve škole líbilo  

 

S koncem jara se přiblížil i konec školního roku. A jak se nám během třetí třídy 

dařilo?  

 

Chodím do třídy 3. A. Moc se mi tady líbí. Mám ráda své kamarády. Jsem ráda, když dostanu jedničku.     

                                         Kristýna Pavlasová 

Škola je super. Někdy tu plyne čas jako potůček v horách. Líbí se mi výtvarka, pracovka. Kreslím tam a 

tvořím.                                          Jolana Kučerová 

 

Ve škole se raduji, když dostanu jedničku, ale nerad píši testy. Těším se na pobyt v přírodě.            

                         Štěpán Baloun 

Mám ráda výtvarnou výchovu, prvouku a přestávky. Prvouka je zajímavá, hodně se toho dozvím. Jsem 

v téhle škole šťastná.              Lucie Kalabusová 

                                     

Mám ráda svojí třídu a kamarády. Moje oblíbené předměty jsou hudebka, prvouka a 

čeština. S kamarádkami si hrajeme, povídáme si a smějeme se.                                                                            

                  Eliška Kučerová 

 



21 
 

III. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. LENKA DOLEŽELOVÁ 

 

Nahoře zleva: Iveta Majdová, Denisa Zdráhalová, Zuzana Gábová, Sofie Hanispáková, Veronika 

Sváčková, Marcela Janišová, Nikoleta Tůmová, Eliška Kotoučková, Helena Křížková, Sofie 

Michálková, Karolína Kafková, Kateřina Václavíková 

Uprostřed zleva: Kristína Petíková, Jan Takáč, Michal Hudec, František Doležel, Vojtěch Janalík, 

Rostislav Urban, Marie Ministrová 

Dole zleva: Viktor Ivánek, Vojtěch Grygera, Jan Juráň, Marián Tobolík 

Nepřítomní: Roman Daniel Bouchal, Sára Miklošová 

 

 

 

My jsme žáci 3. B 

 

My jsme žáci 3. B 

těšíme se na sebe, 

kluci i holčičky, 

pilní jsme jak včeličky.  

Nosíme jen jedničky. 

 

Škola je náš kamarád, 

učíme se číst a psát.  

Zpíváme, kreslíme,  

v tělocvičně cvičíme. 

Vůbec se nenudíme. 

  



22 
 

                                      Učíme se v přírodě o přírodě 

Jednoho slunečného květnového dne jsme vyrazili ověřit si své 

znalosti o přírodě v praxi. Během vycházky jsme pečlivě pozorovali 

holešovskou přírodu, hledali známé živočichy a rostliny. Své poznatky jsme 

svědomitě zapisovali do pracovních listů, ve kterých na nás čekaly zapeklité 

úkoly berušky Sedmitečky. Těm nejbystřejším se podařilo splnit i závěrečný 

bonusový úkol – najít čtyřlístek pro štěstí.  

 

 

 

 

Na Dni Evropy jsme si vyzkoušeli spoustu zajímavých aktivit a zjistili nové informace o evropských 

státech. 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Beseda „Hravá věda“ byla nejen poučná, ale také velmi zábavná!                     

      

       Líbilo se nám i povídání o Zdravé výživě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

IV. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. HANA SKÝPALOVÁ 

 
Nahoře zleva: Karolína Půčková, Ema Ševčíková, Zuzana Kadlčíková, Denisa Vašíčková, Rebeka 

Březíková, Štěpánka Kučerová, Veronika Zanášková, Vendula Dvořáková, Markéta Ševčíková, 

Karolína Jurčová, Sára Dusíková    

Uprostřed zleva: Barbora A. Dohnalová, Václav Bílek, Vojtěch Lochman, Felix Štajner, Lukáš 

Maceška, Ondřej Balner, Simona Staňková, Tereza Zicháčková 

Sedící dole zleva: Tomáš Kurcik, Tomáš Nezval, Petr Houdek, David Bartík  

Nepřítomní: Jan Mikulík, Jakub Svoboda 

 

Naše úvahy o tom, jak by vypadal můj život, kdyby nebyla auta.  

 

Výhody:  

Ve městech a vesnicích by nebyl špinavý vzduch ani hluk od aut. Do obchodů by se chodilo pěšky nebo na 

kole. K babičce bychom jeli na koních, na dovolenou vlakem. Ušetřili bychom pneumatiky a neutráceli 

peníze za benzín. 

 

Nevýhody:  

Při cestování na chatu bychom museli jet vlakem, což by trvalo dosti dlouho, několikrát bychom přesedali 

a nosili těžká zavazadla.                                                                          

    Karolína Jurčová 

 

Docela si to dovedu představit. Každý by chodil pešky, k babičce bych jel na kole nebo na koni. Bylo by 

lepší ovzduší, dalo by se dýchat i v centru města.  

                                                                                                       Tomáš Kurzik 

  

Někteří lidé by byli hrůzou bez sebe, ale já bych byla šťastná, protože já chodím skoro všude pěšky. Lidé by 

více využívali hromadnou dopravu, vzduch by byl čistší a na ulicích by bylo bezpečněji. Lidé by byli také 

zdravější, nebylo by tolik obézních. 

 Zuzana Kadlčíková 



24 
 

             

 

     

 

 

 

 

 

 

Rádi soutěžíme 

Docela se některým z nás dařilo v matematické soutěži Klokan v kategorii Klokánek pro 4. a 5. ročníky. 

Lukáš Maceška získal 92 bodů, což mu vyneslo celkové 1. místo. 13. místo získala Rebeka Březíková 

s počtem bodů 70. 

V 1. ročníku školní soutěže Svět kolem nás pro žáky 4. a 5. tříd za naši třídu soutěžili Vendula Dvořáková 

a Lukáš Maceška.  

Lukáš Maceška a Tereza Pšejová z 5. A obsadili 1. místo.  

 

                            

 

 

 

 

 

 

Členové zahrádkářského kroužku se zúčastnili vědomostní soutěže Mladý zahrádkář, ve které získala 

Rebeka Březíková 8. místo a Felix Štajner 14. místo.  

Dále soutěžili Barbora Agáta Dohnalová a Tomáš Nezval. 

 

Naše mimoškolní aktivity 

Děvčata ráda malují a obrázky ze ZUŠ mají na výstavě. 

            

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

IV. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. DANIEL POISEL 

 
Nahoře zleva: Aneta Pátková, Karolína Sadilová, Barbora Mozolová, Tereza Zelová, Daniela 

Víznerová, Zuzana Zelová, Veronika Sedlářová, Adéla Jonáková, Adéla Vybíralová, Zoe Dostálová, 

Nikola Jelínková, Patricie Sedlačíková  

Uprostřed zleva: Martin Rektořík, Šimon Svoboda, Josef Smažil, Tadeáš Srovnal, Martin Blaho, 

Robin Sedlačík, Daniela Nedbalová 

Dole zleva: Ondřej Vydra, Martin Mareček, Radek Chytil, Jakub Hanák 

 

Čtvrtý ročník patří na 1. stupni mezi nejobtížnější, a to jak co se obsahu výuky týká, tak i nároku na vlastní 

domácí přípravu. Pro většinu dětí byl začátek náročný, avšak po intenzivním úsilí se dostavily první plody 

úspěchu v podobě pěkných známek. Nově nabyté znalosti mohly zúročit v celé řadě soutěží. Ve škole však 

kromě výuky byl prostor i na různé vzdělávací, kulturní, populárně-naučné i sportovní akce.  

Mezi jednu z nich patřila i návštěva 

dopravního hřiště v Kroměříži, kde žáci 

v rámci dopravní výchovy usilovali 

nakonec i o průkaz cyklisty. První 

podzimní návštěva se nesla v zábavném 

duchu, při druhé v květnu bylo již znát 

vzrůstající napětí mezi dětmi, neboť je 

čekala zkouška mající prověřit, zda jako 

účastníci silničního provozu neohrozí 

sebe ani druhé. Testovou část z pravidel 

silničního provozu většina žáků zvládla 

výborně nebo jen s několika málo 

chybami. Praktická část, při které byli 

žáci účastníky silničního provozu na 

tréninkovém hřišti jako chodci i cyklisté, 

odhalila hlubší problémy, jejichž 

příčinou byla buď neznalost pravidel, 

špatná orientace v dopravní situaci nebo 



26 
 

nedostatečná pozornost. Většinou však přistoupily děti k jízdám zodpovědně a za dohledu strážníků městské 

policie řešily různé dopravní situace dobře. Na závěr strážníci provedli vyhodnocení obou částí a ti 

šťastnější si odnesli domů získaný průkaz cyklisty. Ostatní, méně úspěšní žáci, testy opakovali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

K jedné z mnoha dalších aktivit patřilo i hledání způsobu, jak čelit nejrůznějším stresovým situacím. Žáci 

vyplňovali dotazník, jehož cílem bylo zmapovat míru stresu, kterému jsou vystaveni v souvislosti se školní 

docházkou. Z dotazníku vyplynulo, že očekávaným stresovým faktorem nejsou ani tak samotné domácí 

úkoly, příprava na výuku či písemné práce, ale přetížení žáků a nedostatek času v kombinaci domácí 

přípravy a mimoškolních aktivit v podobě zájmových kroužků a nejčastěji „prací“ na PC. Na základě 

výsledků tohoto mapování jsme pak hledali způsoby, jak takové situace, které vyvolávají stres, řešit. Žáky 

napadaly různé relaxační techniky: sport, četba, rukodělná činnost, kontakt s domácím zvířetem či pobyt 

v přírodě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Představili jsme si také uvolňovací techniku v podobě kresby antistresových obrázků, která děti velmi 

bavila. Ovšem pro všechny žáky bude nejdůležitějším relaxačním počinem začátek prázdnin.   



27 
 

KLOKÁNEK 
ČÍS. TŘ. PŘÍJMENÍ A JMÉNO BODY 

1. 4.A Maceška Lukáš 92 

2. 4.C Zdráhalová Barbora 88 

3. 5.A Janálová Viktorie 84 

4. 4.C Popelková Zuzana 83 

5.-6. 5.A Pšejová Tereza 80 

5.-6. 5.B Polášek Šimon 80 

7. 5.B Spáčilová Veronika 79 

8. 4.C Chaloupek Lukáš 76 

9. 5.A Kocfeldová Viktorie Jana 74 

10. 4.B Rektořík Martin 72 

11.-12. 5.A Žampach Jakub 71 

11.-12. 5.B Přívarová Nikol 71 

 

IV. C – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. BOŽENA SKLENÁŘOVÁ 

 

Nahoře zleva: Lena Navrátilová, Adéla Hublíková, Zuzana Popelková, Ester Daňková, Zuzana 

Macurová, Tereza Kolaříková, Viktorie Anna Vyhlídalová, Kateřina Skýpalová, Barbora Zdráhalová, 

Hana Zapletalová 

Uprostřed zleva: Hugo Hlaváč, Jakub Mařák, Jakub Tělupil, Filip Hejníček, Radek Ponížil, Lukáš 

Chaloupek 

Dole zleva: Filip Kliment, Patrik Nekarda, Tomáš Ponížil, Filip Baloun 

 

Vítejte ve třídě 4. C 

V naší třídě se sešli žáci z Holešova, Dobrotic, Jankovic, Chomýže, Rusavy, Rackové, Martinic, Přílep, 

Zahnašovic, Ludslavic a Prusinovic. 

V letošním roce jsme se aktivně zapojili do výzdoby átria, ve 

kterém probíhal zápis dětí do budoucích prvních tříd. 

 

 

Matematická soutěž Klokánek měla stejné zadání pro 

žáky 4. a 5. ročníku. 

Velmi dobře si vedli Barbora Zdráhalová, Zuzana 

Popelková a Lukáš Chaloupek, kteří za sebou celkovým 

počtem získaných bodů nechali i žáky pátého ročníku. 



28 
 

 

  

 

 

 

 

V naší třídě máme hodně talentovaných žáků s celým 

spektrem zájmové činnosti. 

 

Ve sportovní gymnastice je úspěšná Barbora Zdráhalová, 

která získala 1. místo v Župní soutěži a byla nominována 

do soutěže Talentík 2016. 

 

Výborných výsledků v šachu dosahuje Jakub Mařák 

a v atletice Patrik Nekarda a Ester Daňková. 

 

 

 

 



29 
 

V. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. VLADIMÍRA SEDLÁŘOVÁ 

 

Nahoře zleva: Tereza Pšejová, Nela Zezulová, Valérie Zdráhalová, Martina Kohoutová, Hedvika 

Hlaváčová, Andrea Pospíšilová, Veronika Vilímková, Valerie Kohoutová, Alexandra Dědičová, Tereza 

Pifková, Viktorie Janálová 

Uprostřed zleva: Viktorie Jana Kocfeldová, Dominik Konečný, Aleš Vavruša, Lubomír Ponížil, Lukáš 

Nohýl, Jiří Ševčík, David Kuba, Filip Bělíček, Kristýna Chytilová 

Dole zleva: Lukáš Houdek, Ondřej Person, Pavel Zdráhal, Rostislav Hafinec, Jakub Žampach 

 

Naše třída v letošním roce nejenom získávala znalosti a vědomosti, ale i pracovala na zajímavých 

projektech, zúčastnila se několika akcí i soutěží. O těch nejvydařenějších bychom Vás rádi informovali. 

 

Přichází čas adventní 

Děti si v hodině pracovní výchovy za pomoci pana 

učitele Halabaly a paní učitelky Sedlářové vyzkoušely 

vyrobit svůj vlastní adventní věnec. Protože dílna měla 

velký úspěch a výsledky byly překvapivé, posíláme 

malou inspiraci. 

 

 

 

Tvoříme a malujeme  

Během nevlídných prvních jarních dnů jsme si 

zpříjemnili hodiny výtvarné výchovy projektem, ve 

kterém jsme se věnovali různým výtvarným 

technikám a stylům. Tématem bylo jaro, jeho 

podoby a barvy. Protože se nám některé naše práce 

hodně povedly, chtěli bychom je ukázat i Vám . 



30 
 

3. místo v soutěži Máme rádi Česko  

Ve čtvrtek 14. dubna jsme se zúčastnili soutěže Máme 

rádi Česko, kterou pořádalo volnočasové centrum 

TYMY Holešov. Tým ve složení Tereza Pšejová, 

Dominik Konečný, Jakub Žampach spolu s Davidem 

Janálem a Matějem Půčkem z 5. B si odnesl krásné 

třetí místo. Soutěž byla založena na vědomostech 

o vlastivědě Česka a na všeobecném rozhledu o světě 

kolem nás.              

 

 

Svět kolem nás 

Pod tímto motivačním názvem se uskutečnil první ročník 

soutěže pro žáky čtvrtého a pátého ročníku. Zástupci tříd se 

utkali ve spojených družstvech v dvoukolovém klání. Cílem 

bylo prověřit znalosti kluků a holek z  vlastivědy, přírodovědy a 

ze všeobecného přehledu o okolním světě. V prvním kole se 

psal testík a ve druhém žáci poznávali zástupce z říše rostlin a 

živočichů. Na prvním místě se umístila Tereza Pšejová z naší 

třídy a Lukáš Maceška ze 4. A. 

 

 

Další úspěchy 

2. místo v soutěži Sedmikvítek v oblasti výtvarné získal Lukáš Houdek, 3. místo v okresním 

kole matematické soutěže Pythagoriáda vybojoval Jakub Žampach a 3. místo v mezinárodní soutěži 

Matematický klokan v kategorii Klokánek obdržela Viktorie Janálová. 

  



31 
 

V. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. JITKA LOGAJOVÁ 

 
Nahoře zleva: Zuzana Škrabalová, Barbora Polášková, Nikol Přívarová, Linda Mikešková, Julie 

Krušoftová, Daniela Bláhová, Nela Sehnalová, Kateřina Nedbalová,Veronika Spáčilová, Pham Thi Anh 

Anna 

Uprostřed zleva: Pavel Oral, Matěj Půček, Daniel Svačina, David Janál, Daniel Chlup, David Skýpala, 

David Kryštof, Lukáš Kubíček 

Dole zleva: Jan Blažek, Tomáš Drábek, Šimon Polášek, Jan Sedlář, Filip Svoboda 

Nepřítomní: Veronika Paarová, Klára Kolomazníková 

 

Máme za sebou téměř celý školní rok, získali jsme nové znalosti, vykonali spoustu práce, zůstalo nám 

mnoho pěkných zážitků. Jaký tedy byl tento školní rok? Podívejte se, jak se nám dařilo. 

Zapojili jsme se do celostátní výtvarné soutěže věnované osobnosti 

českých dějin Karlu IV. Mezi oceněnými žáky byla i naše spolužačka 

Nikol Přívarová, která získala cenu ve druhé kategorii.  

V dubnu proběhla matematická soutěž Klokánek – chválím za pěknou 

reprezentaci třídy Šimona Poláška (5. a 6. místo) a Veroniku Spáčilovou 

(7. místo). V matematické olympiádě uspěla Nikol Přívarová, která 

obsadila v okresním kole druhé místo a David Skýpala se umístil na 

šestém až sedmém  místě. V okresním kole Pythagoriády naši třídu 

úspěšně reprezentoval Šimon Polášek, získal šesté až osmé místo. 

V prosinci se uskutečnilo na naší škole školní kolo recitační 

soutěže. Moc děkujeme za výbornou reprezentaci třídy Janu 

Blažkovi za první místo a Nikol Přívarové za místo druhé. Nikol 

Přívarová rovněž obsadila druhé místo ve školním kole pěvecké 

soutěže.  

Ve vlastivědě jsme si vyprávěli zajímavosti o Zlínském kraji a 

opět se nám podařilo vytvořit pěkné básně o našem  městě 

Holešově.  Básničky Veroniky Spáčilové  a Nikol Přívarové byly 



32 
 

vybrány a čteny v Českém  rozhlase Brno. V hodině českého jazyka jsme si vyprávěli o zimě, sepsali jsme 

vše, co nás napadlo ve verších. A tak bychom  se chtěli s Vámi  o některé naše práce podělit. 

 

            Holešov 

    Veronika Spáčilová 

 

Holešov je moje rodné město, 

krásných míst je tu přes sto. 

Přírody je tu dost, 

je to velký skvost. 

 

Městem protéká řeka Rusava, 

cákat se v ní je zábava. 

Uprostřed města je krásný zámek a zahrada, 

nechybí v ní ani hvězdárna. 

 

Dva kostely tu jsou, 

jeden z nich s černou kapličkou. 

Tři základní školy máme, 

rádi do nich chodíváme. 

 

Synagoga byla dobře skryta, 

proto nebyla Němci rozbita. 

Kovárna je za rohem, 

koníky tu okovem. 

 

Sportovních aktivit tady máme dost, 

sport děláme pro radost. 

Mám svoje město ráda, 

pozvu si sem kamaráda. 

 

 

 

Další akcí, které  jsme se zúčastnili, byla soutěž 

Máme rádi Česko, kterou pořádalo Středisko 

volného času TYMY. Naši třídu reprezentovali 

dva žáci - Matěj Půček a David Janál. Naši 

spolužáci byli úspěšní, získali třetí místo.  



33 
 

VI. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. ALENA KUKLOVÁ 

 
Nahoře zleva: Kateřina Juráňová, Simona Kotasová, Denisa Vybíralová, Lucie Adamíková, Simona 

Chytilová, Sabina Bakalíková, Sabina Svačinová, Petra Kalabusová, Iva Javoříková 

Uprostřed zleva: Petr Kliment, Bronislav Polášek, Kryštof  Novosad, Adam Štefanko, Samuel 

Svoboda 

Dole zleva: Vojtěch Podsedníček, Jiří Šálek, Václav Kužela 

Nepřítomní: Kamila Konečná, Jaroslav Sotolář, Zdeněk Ležák 

 

V jazyce českém jsme dostali zajímavý úkol. Vybrali jsme si ve skupině jedno písmeno abecedy. Všechna 

slova našeho příběhu začínají tímto písmenem. Posuďte, jak se nám to podařilo. 

 

Papež projížděl Prahou po poledni. Před panelák přivezli paní Petru Poletkovou. Papež přejel paní Petru. 

Paní Poletková přetáhla papeže po palici pánví. Pak přišla paní policistka, podala papežovi pokutu. Policista 

projednával přejetí paní Poletkové papežem. Papež patrně popíjel pivo. Policista přetáhl papeže pažbou, 

protože pil.                          Václav Kužela, Vojtěch Podsedníček, Adam Štefanko 

 

Pavel Písek pral prádlo po pěti párech ponožek, potom pračka přestala prát. Pavel prodal pračku 

překupníkovi. Překupník pobýval po penzionech. Překupník prodal pračku paní Porybné. Paní Porybná 

prozkoušela pračku. Pračka pomalu přestala pracovat. Paní Porybná pohodila pračku popelářům. Paní 

Porybná přišla pro Pavla. Paní Porybná předala pračku Pavlovi, protože přestala prát. Pavel povstal, popadl 

paní Porybnou. Přišli policisté. Pavlovi předali pokutu, protože překupník Pavla práskl. Pavel přetáhl 

překupníka palicí po palici. Po pěti palbách palicí překupník padl. Pavel prchl. Policie Pavla popadla před 

policejním parkovištěm.                      Samuel Svoboda, Kryštof Novosad, Jiří Šálek, Petr Kliment 

  



34 
 

Popletený pes Pinďa protrhl pytel, protože Petr pouštěl papouška Pírka. Pak papoušek Pírko promluvil: 

„Pepo, pomoc“. Pepa přišel pod přístřešek, poté povídal papouškovi: „Přestaň!“  Potom papoušek promluvil: 

„Píp, píp!“ Potom přišla Pipi Ponožková pod přístřešek. Petr pustil popleteného Pinďu, protože pojede pryč. 

Podivená Pipi poslechla Petra: „Pohlídáš Pinďu?“ Pipi povídá: „Proč?“  Petr přikázal: „Pohlídej prosím 

potrhlého Pinďu, pojedu pryč! Přijedu příští prázdniny.“ Petr pojedl polévku, pomohl panu Procházkovi 

poskládat protrhlé pytle. Potom povídal: „Pá, pá!“ Petr přijel po prázdninách: „Pinďo, přestaň protrhávat 

pytle!“                       Denisa Vybíralová, Kateřina Juráňová, Sabina Svačinová,  

          Simona Chytilová, Kamila Konečná 

 

Podmořská ponorka pilně plula podél Pacifiku, poté pozorovala paličatou ploutev perské piraně. Perská 

piraň plula podél podmořské ponorky. Petra pozorovala plující piraňu. Piraňa prokoukávala ponorku, proto 

pošťouchla perskou parybu. Potom propukla podivná perská bitva piraní. Proto paryby poznaly perskou 

prohru.                             Lucie Adamíková, Petra Kalabusová, Sabina Bakalíková 

 

Pavel přišel před prodejnu praček. Pavla přichystala peníze pro Pavla. Předala peníze Pavlovi, protože platil 

pračku. Přivezl pračku před panelák. Pozval pana Poláka pro pomoc při přesunu pračky. Pak panu Polákovi 

podal plátek pizzy. Potom Pavla prala Pavlovi ponožky. Pračka prala perfektně.        Jaroslav Sotolář 

 

Slunce silně svítí, sysel si syslí semínka. Slavný sysel si syslí slunečnicová semínka. Semínko se skutálelo se 

strmého svahu. Sysel syčí. Slepýš syčí se syslem. Simona smetla starým smetákem semínko. Simona střelila 

sysla. Syslova smrt. Simoně se stýskalo. Svět se sesypal.                Simona Kotasová, Iva Javoříková 

 

Vagabund Vojta vyválel velký vápenatý válec ven. Válcista viděl Vojtu válet velký vápenatý válec. Vojta 

viděl válcistu vrtat vrtulky. Válcista vykročil vpřed… Vojta válečně vrčel: „Vrrrrrr.“ Válcista vytáhl vačici. 

Vačice vykousla Vojtovi vucho. Vojta vykřikl: „Vauuuu.“ Vojta vyrazil vačici. Válcista vyrazil Vojtu. Vojta 

vyl ve vězení. Vojta ve vězení vztekle vrčel. Vrchní válcista Vilém viděl Vojtu. Vojta vztekle vrčel. Vilém 

vyslyšel Vojtovo vrčení. Vrchní  válcista vypustil Vojtu ven. Vojta vystřelil ven.                Bronislav Polášek 

 

Při měření objemu pevného tělesa jsme si ověřili praktické dovednosti. Těm nejšikovnějším se podařilo 

rozbít odměrný válec. Měření všechny skupiny dobře zvládly. 

 

 

 

 

 

 

  



35 
 

VI. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. RADEK ŠTĚPÁN 

 
Nahoře zleva: Samuel Tomšík, Eliška Kovářová, Julie Měrková, Sabina Olivíková, Natálie Olivíková, 

Lucie Ševčíková, Karolína Smýkalová, Nikola Pulcová, Michaela Vajglová, Vojtěch Šimčík,  

Uprostřed zleva: Jakub Němec, Petr Pulec, Daniel Nedbal, Tomáš Janál, Stanislav Zbranek, Václav 

Bouška, Pavel Janoš 

Dole zleva: Tomáš Hanák, Jiří Kment, Jan Rušikvas, Antonín Sedláček  

Ležící zleva: Vilém Ševčík, Jan Sehnal 
 

Nahoře zleva: Samuel Tomšík, Eliška Kovářová, Julie Měrková, Natálie Olivíková, Sabina Olivíková, 

Lucie Ševčíková, Karolína Smýkalová, Nikola Pulcová, Michaela Vajglová, Vojtěch Šimčík 

Uprostřed zleva: Jakub Němec, Petr Pulec, Daniel Nedbal, Tomáš Janál, Stanislav Zbranek, Václav 

Bouška, Pavel Janoš 

Dole zleva: Tomáš Hanák, Jiří Kment, Jan Rušikvas, Antonín Sedláček  

Ležící zleva: Vilém Ševčík, Jan Sehnal 

 

Bajkou nebajkou s 6.B 

O moudré sově, lišce a pávovi 

Byla jednou jedna sova, která byla velice moudrá. Všem zvířátkům v lese pomáhala a radila. Jednoho dne za 

ní přišel páv s liškou, že potřebují rozsoudit. Páv řekl: ,,Když jsem si šel na chvíli odpočinout, tak mi liška 

vytrhla to nejkrásnější pírko.“ Liška řekla: ,,Já jsem mu žádné pírko nevytrhla.“ Moudrá sova začala 

přemýšlet: ,,Co když liško lžeš!“ Páv řekl: ,,Půjdeme se podívat do její nory, abychom zjistili, jestli liška 

nelže.“ Šli se k lišce podívat, ale nic tam nenašli. Moudrá sova tedy usoudila, že páv lže. Pak se šli podívat 

k pávovi domů a našli na zemi pírko, které leželo pod postelí. 

Ponaučení: Nikdy neobviňujte druhé, když nemáte přesvědčení, že to neudělal. 

Julie Měrková, Eliška Kovářová, Michaela Vajglová, Nikola Pulcová 

 

  



36 
 

Krtek a žížala 

Krtek se projížděl v podzemí na své lopatce a potkal žížalu, kterou chtěl sníst, ale ta začala prosit o pomoc 

,,Krtku prosím nejez mě, když mě necháš, pomůžu ti v potížích.“ Krtek byl velkorysý, nechal ji a šel dál 

hrabat. Druhý den krtek hrabal krtičince na povrchu, když ho v tom někdo polapil do sítě, žížala to celé 

pozorovala z krtičince a vyhrabala se na povrch. Když ji člověk spatřil, polekal se a síť pustil. Krtek rychle 

zalezl zpátky do podzemí a setkal se v tom s žížalou. Krtek jí mnohokrát poděkoval a zůstali kamarády 

navždy. 

Ponaučení: Kdo jinému laskavost prokáže, jiný v nouzi pomůže.  

Jan Sehnal, Tomáš Hanák, Petr Pulec, Jan Rušikvas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moucha a včela 

Byla jednou moucha, která chtěla být včelou, záviděla ji ty krásné pruhy. Za krásného dne se moucha šla 

proletět na rozkvetlou louku, kde byla nečekaně včela, která si brala pyl z kopretin. Moucha se jí zeptala: 

,,Překrásná včelo, jak jsi tak krásná na tom slunci a jak se ti ta křídla třpytí, chtěla bych být  tebou, já jsem 

jedna stará moucha škaredá a smradlavá, ani se nemůžu pořádně bránit.“ 

,,Ach moucho, ty jsi tak hloupá a slepá, já každý den vstávám brzo ráno, abych nosila pyl do úlu pro včelaře 

a královnu.“ Moucha si uvědomila, jak byla zaslepená včelí krásou a neviděla negativa včelího života. ,, Ach 

moucho své žihadlo můžu použít jen jednou, mé žihadlo mě při obraně zabije, ale ty moucho, ty jsi rychlejší 

a mrštnější, ty se máš líp než já a navíc jsi volná a umíš se postarat sama o sebe. Včely musí být pospolu, 

samotná včela sama nevydrží ani týden.“ Moucha odletěla a byla ráda, čím je. 

Václav Bouška, Jakub Němec, Vojtěch Šimčík 

 

  



37 
 

VI. C – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. EDDA SMIŘICKÁ 

 
Nahoře zleva: Veronika Galatíková, Adéla Ivánková, Sabina Vrbecká, Kamila Polišenská, Monika 

Ponížilová, Natálie Olšáková, Lilyan Arnfelserová, Lucie Štěpánková, Ema Fridrichová 

Uprostřed zleva: Jan Maceška, Marek Letev, Pavel Ondráček, Radim Kutra, Petr Vilímek, Vladimír 

Dočekal, Thomas Macura, Daniel Měrka  

Sedící zleva: Ondřej Nedbal, Radoslav Šťastný, Ondřej Vykoukal, Jiří Štopl, Tadeáš Karhan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zámecká zahrada 

Když jdeme zámeckou 

zahradou, 

je nám tak hezky. 

Někdy však stane se, 

že létají blesky. 

 

Zpívají tu ptáci, 

krásně voní kvítí, 

létají tu motýlci 

a sluníčko svítí. 

 

Však když zima 

sněhem zahradu pokryje, 

rozkvetlé kvítí 

se pod sněhem ukryje. 

 

Můžeme se do zámku 

podívat 

s průvodcem i bez. 

Musíme se ale objednat, 

protože tu hlídá pes. 

 

Je tu nádherně, 

jak jsme Vám to popsali. 

Přijďte se přesvědčit, 

jestli jsme Vám nelhali.       

M. Ponížilová, V. Galatíková 

Když jsem poprvé vstoupila do školy, málem jsem zabloudila. Naštěstí 

mi poradili, jak se dostat do třídy. Když jsem tam vešla, všichni byli 

přátelští. S mojí novou třídou jsme zažili spoustu legrace. Vždy, když 

je soutěž o výzdobu třídy, naše skvělé nástěnkářky Ema a Kamila hned 

přemýšlí, jak třídu vyzdobit. Máme ve třídě také dobré matematiky… 

Sabina Vrbecká 

 



38 
 

Tento školní rok se mi velice líbil. Nejraději vzpomínám na naše 

výlety. Jedním z nich byl výlet do Vida Centra v Brně. Bylo tam 

spoustu zajímavých exponátů, ať už o lidském těle, jak vznikají 

přírodní katastrofy v malém měřítku, nebo různé interaktivní hry. 

Po něm jsme navštívili kasematy na Špilberku… 

     Lucie Štěpánková 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Báseň o matice 

Jedna plus jedna rovná se tři, 

za tento rok jsme se nic nenaučili. 

Úča něco blábolí o nějaké rovnici. 

My si  zatím hrajeme pod lavicí. 

 

Když Smiřická sáhne na kliku, 

začneme se učit matiku. 

Zase píšem test. 

To bude těžký „kvest“. 

 

Když z testu někdo omdlí, 

k bohu se všichni modlí. 

Počítáme rychle. 

A známe objem krychle. 

 

Šestou hodinu se všichni díváme z okna 

Smiřická je rozpálená jak plotna. 

Smiřická nás má už dost 

a volá o pomoc. 

 

Škola je dobrá, škola je boží 

jen když padá nebo hoří. 

Proč jsme šli do matematický třídy! 

Nevěděli jsme, že je to nad naše síly. 

             Vladimír Dočekal, Radim Kutra,  

               Daniel Měrka, Pavel Ondráček  

 

MATIKA  

Matiku maj všichni rádi, 

všichni mají kamarády. 

Obdélníky a čtverce, 

milujeme velice. 

 

Dělení a násobilka, 

to je jenom malá chvilka. 

Kvádry a krychle, 

zvládneme rychle. 

           Thomas Macura,    

                 Petr Vilímek  

 

Na začátku roku jsme se seznamovali na 

adapťáku. Bylo to také soustředění, kde 

jsme bojovali o body na celkové 

umístění… Během roku jsme byli v kině 

na programu Peru - čtyři strany světa. Bylo 

to báječné, ale v Peru pojídají morčata a to 

je divné… Také film o Wintonovi byl 

krásný, byl to hrdina… 

                                         Radoslav Šťastný     

 

Kolektiv dá se říct, že jsme dobrý, ale někdy fakt ne. Super je tělocvik s paní učitelkou Grešovou, hrajeme 

různé hry, je to prostě supr. Ještě pojedeme do Olomouce, moc se všichni těšíme. A pak konečně konec 

školního roku…                                                                                                Petr Vilímek 

 



39 
 

VII. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. BLANKA NEVAŘILOVÁ 

 
Nahoře zleva: Markéta Popelková, Kristýna Gabrhelová, Anna Pšejová, Veronika Rožnovská, 

Magdaléna Rožnovská, Edita Ehrlichová, Eliška Bláhová, Adéla Barboříková, Adriana Nejezchlebová, 

Ludmila Dědičová, Viktorie Karla Wojnarová, Klára Vedrová, Vendula Olšáková 

Uprostřed zleva: Michal Spáčil, Tomáš Hudec, Lukáš Běčák, Ondřej Vaculík, Bronislav Kutra, Jakub 

Brázdil 

Dole zleva: Tomáš Barot, Vojtěch Hanák, Vít Pustka, Josef Měrka  

Nepřítomní: Antonín Hudeček, Lukáš Janiš 

 

Školní rok 2015-2016 jsme zahájili ve stejném počtu jako minulý rok. Všichni se po prázdninách určitě 

znovu rádi viděli. Hned v listopadu se několik děvčat z naší třídy zúčastnilo zájezdu do Anglie. Podzim se 

přehoupl do zimy a naše třída netrpělivě očekávala lyžařský a snowboardový výcvik. Lyžák pro nás 

znamenal určitě mnoho zkušeností, které se promítly i do našich vztahů. Na konci dubna jsme se v rámci 

zeměpisné exkurze podívali do opravdových dolů a v hudební výchově začali zpracovávat vlastní parodii na 

písničku. Byli jsme aktivní v mnoha soutěžích, olympiádách, sportu i sběru. Dokázali jsme si vytvořit 

příjemnou atmosféru nejen během vánoční třídnické hodiny.                                     Veronika Rožnovská 

 

Lyžák 7. A 

 

Lyžák byl naší největší ročníkovou akcí. Když jsme přijeli na Horní Bečvu, všichni jsme se zadívali na bílou 

skvrnu, kolem které byla vzrostlá tráva. První den na sjezdovce jsme byli všichni tak trochu rozrušení, 

protože jsme to tam neznali, ale po čase se vše ustálilo. Po pěti náročných dnech nás čekala závěrečná a taky 

rozlučková diskotéka, na které se všichni vybláznili. Po protančené noci byl na řadě odjezd a my se vrátili 

po studeném týdnu domů.          Viktorie Wojnarová 

 

 

 

  



40 
 

CO NÁS BAVÍ, ZAJÍMÁ, V ČEM SE NÁM DAŘÍ 

Áďa -  Jedna z věcí, která mě hodně naplňuje, jsou hodiny výtvarné výchovy v ZUŠ. Pochvalu od trenérů 

slyším i v atletice a gymnastice. 

Tomáš B. – Nevynechám počítačové hry a Airsoft. 

Lukáš B. – Začal jsem jezdit na kole. Vzpomínám na lyžák, i když mě všechno bolelo, bylo to skvělé. 

Eliška – Jsem ráda, že jsem jela na lyžák a naučila se lyžovat. 

Kuba – Baví mě hasič, ale nejvíce downhill. Jezdím i závody série WBS a zatím nejlepší výsledek je 6. 

místo i s pádem. 

Liduška – Baví mě tanec, gymnastika, atletika, zpěv a výtvarka. Hlavně proto, že mám v kroužcích 

kamarády. V soutěži Pohár rozhlasu jsem s děvčaty vybojovala 4. místo. 

Edit – Mám ráda sport, tanec a celkově pohyb. Zajímá mě psychologie, co si lidi myslí a proč… V soutěži 

Pohár rozhlasu jsem s děvčaty vybojovala  4. místo. 

Kristýnka – Chodím 3x týdně do atletiky, baví mě. Jsou tam super kamarádi, kamarádky a výborný trenér, 

který nás ve všem podporuje. 

Vojta – Baví mě sjezdy. Na kole cítím pocit volnosti a vlastní kreativity. 

Tomáš H. – Baví mě jezdit s kamarády na kolech, zajímají mě sjezdy. 

Tonda – Zajímám se o traktory a zvládnu na nich i něco opravit. Ve škole mě baví hudební výchova. 

Lukáš J. – Baví mě hrát na počítači, jezdit na kole a na motorce. Daří se mi závody v motokrosu, zatím 

pokaždé na bedně.  

Broňa – Zajímám se o hasičská a policejní auta. Daří se mi ve sportu. V soutěži Pohár rozhlasu jsem hodil 

kriketovým míčkem 66,90 m. 

Pepa– Rád hraji stolní tenis. Výborných výsledků jsem s týmem dosáhl i ve fotbale. 

Ája– Baví mě tanec a zpěv. Po prázdninách se chci ve všem zdokonalit. 

Vendy – Mám ráda sport. Už čtvrtým rokem chodím do juda. 

Marky – Mám ráda koně, chystám se na závody. V soutěži dechových nástrojů jsem skončila na třetím 

místě. 

Anička – Baví mě tanec, koně, gymnastika a kreslení. Na koních mám super trenéra, který mě připravuje na 

závody v reiningu. 

Víťa – Baví mě hasič, dokonce jsem byl vybrán na Junior Univerzitu mladých hasičů. Ve sportovní soutěži 

Pohár rozhlasu ve štafetě 4x60m jsem s týmem vybojoval 1. místo. 

Majda – Baví mě kreslení a hra na akordeon. Vyhrála jsem 3. místo ve floristické soutěži. 

Verča – Zajímá mne hudba. Už 6 let hraji na housle a také zpívám. V pěvecké soutěži „O hostýnskou 

píšťaličku“ jsem vyhrála 1. místo. Letos se mi také zadařilo v zeměpise (3. místo), přírodopise (2. místo) a 

floristické soutěži (2. místo). 

Michal – Baví mě chodit do kroužku hasiče, protože jezdíme na závody a pořád se zlepšujeme. Daří se mi 

v tělesné výchově. 

Ondří – Baví mě lézt na stromy. Zajímám se o sport, je super. Lepší než sedět doma na židli.  

Klárka – Baví mě kreslení. Velký úspěch bylo 3. místo v caruso šou, které jsme vyhrály s Marky a Ájou. 

Viki – Baví mě sport a jazyky- ruština a angličtina. Ráda dělám věci, které mají smysl a jsou tzv. do života. 

 

 

 

  



41 
 

VII. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. LENKA HÁBLOVÁ 

 
Nahoře zleva: Adéla Vinklárková, Veronika Havelková, Kristýna Hlobilková, Monika Balajková, 

Hana Chytilová, Radim Mikeška, Veronika Koutná, Barbora Lefflerová, Jolana Pospíšilová, Simona 

Zelená, Eva Ševčíková, Aneta Hausknechtová, Kamila Hrbáčková 

Uprostřed zleva: Leona Hlobílková, Markéta Kolaříková, Martin Horňák, David Bardoděj, Denisa 

Kadlubová, Tereza Mrázková, Tomáš Havelka 

Dole zleva: Michal Bajgar, David Josefčák, Jakub Krejčí, Aleš Stoklásek 

Nepřítomní: David Kratochvíla 

 

 

Třídu 7. B tvoří 25 žáků, z toho je 16 dívek. 17 žáků se kromě angličtiny učí německý jazyk, 8 žáků se 

rozhodlo pro jazyk ruský. Ve výuce jsou žáci celkem aktivní a pracovití. Účastní se sběru papíru a jiných 

surovin a mnozí z žáků reprezentují školu na různých sportovních soutěžích.  

Za zmínku stojí určitě vítězství v okresních soutěžích Pohár 

rozhlasu a Atletický čtyřboj mladších žáků a postup do 

krajských kol. Z naší třídy se obou soutěží zúčastnili tito žáci: 

David Kratochvíla, Martin Horňák, David Bardoděj a David 

Josefčák. Tito žáci dokonce pokořili školní rekord ve 

štafetovém běhu na 4x60m. 

V měsíci září se žáci zúčastnili exkurze v zábavním vědeckém 

centru VIDA v Brně.  Dvě žákyně mohly vycestovat za 

odměnu na týdenní pobyt do Anglie. Zimní atmosféru si děti 

vychutnaly na lyžařském kurzu na Horní Bečvě, kde vládla 

skvělá nálada. Někteří se také přihlásili na květnový 

poznávací zájezd do Rakouska a Německa.  

Teď už se těšíme na prázdniny, které si určitě všichni 

zasloužíme! 

  



42 
 

 

 

Lyžařský a snowboardový výcvik 

 

           

 Rozdávání vánočních dárků     Pohár  rozhlasu 

 

                        

  Návštěva solných dolů v Berchtesgadenu a muzea BMW v Mnichově 

  



43 
 

VII. C – TŘÍDNÍ UČITEL PAEDDR. LIBUŠE PROCHÁZKOVÁ 

 
Nahoře zleva: Markéta Barotová, Monika Zajíčková, Marie Pospíšilíková, Vendula Utěkalová,  

Alena Merhautová,  Ester Zemánková, Nikol Guľová, Bára Navrátilová, Anna Zatloukalová, Kristýna 

Křížková, Kristýna Konečná 

Uprostřed zleva: Kamila Sklenářová, David Jemelík, Michal Formel, Lukáš Doležel, Pavel Mynařík, 

Patrik Vrbecký, Petr Omasta, Patrik Svoboda, Natálie Utěkalová 

Dole zleva: Karel Kliment, Radek Cholasta, Radim Chytil, Marek Závojský 

 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

V I. pololetí jsme zažili jako třída hodně 

zábavy a srandy. Na začátku září jsme jeli 

na soustředění, které bylo super až na to 

počítání.  Zúčastnili jsme se sportovních a 

jiných soutěží. Reprezentovali jsme školu a 

snažili jsme se, abychom všichni měli dobré 

známky, některým se to dařilo méně a 

některým více. Ale to nevadí, určitě budeme 

mít všichni pěkné známky na vysvědčení 

(doufáme). Víc jsme se skamarádili a 

poznali. V prvním pololetí jsme se hodně 

pobavili také při společné výzdobě třídy 

k  Halloweenu a Vánocům. Výzdoba se nám 

povedla a vždy jsme skončili při hodnocení 

tříd na předních místech. V lednu jsme jeli 

na lyžařský kurz, který se nám moc líbil. 

Zlepšili jsme se v lyžování a seznámili jsme 

se s mnoha novými kamarády. Své lyžařské dovednosti jsme rozšířili při společném odpoledním výletu na 

Troják.  



44 
 

V II. pololetí jsme byli navštívit 

Svět techniky v Ostravě. Mohli 

jsme si vyzkoušet natočit svůj 

vlastní film, vyzkoušeli jsme, co 

dokáže voda a jiné chemické látky, 

vyrobili jsme různé výrobky, ale 

všem se nejvíce líbila výroba 

lžiček. Navštívili jsme také 

divadlo vědy, ve kterém nám 

profesor Hugo Křemík ukázal 

mnoho pokusů, do kterých se 

někteří z nás zapojili. V 3D kině 

jsme se seznámili s mnoha podivuhodnými zvířaty, která 

žijí na galapážském souostroví.  

  

Také jsme se jeli podívat do muzea hornictví Landek.  Nejvíce nás zaujalo, jak jsme se byli podívat do dolů, 

kde se dříve těžilo uhlí. Dostali jsme helmy a hurá do dolů! Zjistili jsme, že dělníci v dolech mají těžkou 

práci, tak jsme si řekli, že se budeme radši více učit. 

V květnu jsme také navštívili 

Střední školu nábytkářskou a 

obchodní školu v Bystřici pod 

Hostýnem. Vyzkoušeli jsme si 

práci v  dřevoobráběcí dílně. Po 

usilovném řezání, broušení a 

zatloukání hřebíků jsme si všichni 

odnášeli domů ptačí budky, které 

se určitě stanou domovem mnoha 

sýkorek a jiných ptáčků. 

 

Reprezentovali jsme školu v 

okresních i krajských soutěžích (v matematice, ve sportovních soutěžích, hudebních i výtvarných soutěžích, 

v biologii, v recitaci) a určitě se nemusíme za naše výsledky v těchto soutěžích stydět, pravidelně jsme 

obsazovali místa v první desítce a ve sportovních soutěžích Pavel dokonce vytvořil nové školní rekordy. 

I v II. pololetí se nám všem ve třídě líbilo, opět jsme společně pobavili např. při jarní výzdobě třídy nebo 

výletu na Troják.  Občas se sice pohádáme, ale hned jsme v pohodě. Doufáme, že další měsíce budou stejně 

dobré a snad i lepší. Určitě budeme super parta až do deváté třídy a snad se budeme vídat i po deváté třídě. 

Jsme super třída a doufáme, že nám to tak dlouho vydrží! 

 

Zrcadlo třídy  - aneb Top team třídy VII. C 

V anonymní anketě jsme si vybrali tento top team: 

Nejchytřejší ve třídě je: Nikol a Petr 

Nejlepší sportovec je:  Pavel, Alča a Ester 

Největší sranda je s: Michalem, Karlem, Patrikem S., Radimem, Matyášem, Kristýnkou a Petrem 

Největší spolehnutí je na: Marka, Karla, Radka, Kristýnku, Petra a Ester 

Vždycky poradí a pomůže: Petr a Karel 

Nejvíce kamarádů má: Alča 

TOP třídy VII.C je : Alča  



45 
 

VIII. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. ŠÁRKA GREŠOVÁ 

 
Nahoře zleva: Natálie Marková, Veronika Nováková, Aneta Rektoříková, Simona Kozubíková, Tereza 

Kuchařová, Natálie Mlčáková, Vendula Soukupová, Erika Daňková, Barbora Lipnerová, Libuše 

Šišková, Jana Valková, Anna Chytilová, Karolína Vaňharová, Šárka Grešová  

Uprostřed zleva: Miroslav Marušák, Jan Utěkal, Ondřej Bílek, Daniel Trnka, Kamil Mikeška, Martin 

Starosta, Jiří Krejčí, Patrik Vajgl 

Dole zleva: Michal Nedbal, Matěj Kučera, Tomáš Odložilík, Jakub Němec, Jiří Hudeček 

Ležící zleva: Dominik Daďa, Adam Bělíček 

 

Takoví jsme my  –  8.A 

O naší třídě se říká všechno možné, většinou jsou to negativa. A i já s tím souhlasím. Ale na druhou stranu 

musím vyzdvihnout i pozitiva, která se v naší třídě nalézají. Tak třeba když se koná nějaký sportovní turnaj, 

ať už je to fotbal či volejbal nebo ať už to jsou normální závody, jako je třeba běh, téměř pokaždé tam je 

kluk nebo holka z naší třídy a reprezentují naši školu. I v logických úlohách na přemýšlení nějak moc 

nezaostáváme. Je pravda, že se to týká dvou nebo tří lidí, ale lepší něco než nic. Dále tu je třeba zpěv. Já 

sama chodím do kroužku Popový zpěv, který funguje na naší škole, a můžu říci, že polovina počtu holek 

v kroužku je z naší třídy. Takže i tím, že se snažíme zpívat a jezdit na pěvecké soutěže, taky reprezentujeme 

školu. Je toho strašně málo. Ale já doufám, že naše třída začne fungovat tak, jak má, a z nejhorší třídy na 

škole se staneme aspoň mnohem lepšími, než jsme teď.  

     Natálie Marková 

 

 

  



46 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… A procházela chodbou, držela se oranžového zábradlí. Přicházela ke dveřím téže barvy, v jaké bylo 

vyvedeno celé patro. Dveře se lehce otevíraly, jako by tušily její příchod. Už odsud slyšela šum, hlasy 

a výkřiky. Řekla si, že to jsou jenom děti, a vstoupila. Šum a hlasité rozhovory neustávaly, chvíli si říkala, 

jestli vůbec zaregistrovaly její přítomnost. V tichosti se postavila před tabuli, s vyčkávajícím výrazem ve 

tváři. 

A místností se rozlehlo ticho. Pravda, sice až po několika pokusech jiných utišit své spolužáky, ale všichni 

do jednoho mlčeli. Vůbec se na ni nedívali pohledem dychtícím po vědomostech. Ne, tohle byl pohled 

dravce pozorujícího svou kořist. Ale i takové dravce jde zkrotit. 

„Dobrý den, posaďte se.“  Hodina s 8. A může začít. 

         Barbora Lipnerová 

 

 

 

  



47 
 

VIII. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. PAVLA AMBRÓŠOVÁ 

 
Nahoře zleva: Vendula Sklenářová, Monika Ludková, Vendula Šturmová, Tereza Paldusová, Andrea 

Mlčáková, Nikola Mikešková, Matouš Odstrčilík, František Hublík, Veronika Totková, Nella 

Pakanychová, Andrea Nováková, Natálie Kováčová, Kateřina Božková, Daniela Sklenářová 

Uprostřed zleva: Vít Janečka, Martin Kalvoda, Ladislav Filák, Ondřej Hudeček, Agáta Horáková, Jan 

Michálek, Natálie Bartová, Dominik Třetina, Zdeněk Zapletal, Martin Páša, Filip Jura 

Dole zleva: Lukáš Adámek, Zuzana Pribelská  

Nepřítomní: Michal Kameník 

 

 

8. B ve verších… 

 

Naše třída to není žádná bída,  

všichni jsou tu fakt moc príma. 

Nemá na nás ani rýma,  

sejme nás vždy jen Síma. 

V téhle škole je mnoho tříd,  

pouze v té naší však není klid. 

Zuzka má vždy vtipů dost,  

říká nám je pro radost. 

V pondělí se ptáme, proč tam musíme jít,  

když uvidíme třídní, je nám hned líp. 

My jsme žáci 8. B, bereme však na sebe  

podobu výbuchu, škola letí do vzduchu.   



48 
 

8. B v obrázcích… 

                                                                            

                  V lavici velice pozorně sedíme a na prázdniny se těšíme. 

 

Halloween v naší třídě - 

strašáci jsme i bez masek.  

 

 

 

 

 

Matouš zpívá velmi rád,  

ale pan Březina to neslyší rád. 

 

 

 Vánoce jsou svátky klidu, nezkoušejte naši třídu.                                        

 

 

  



49 
 

VIII. C – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. JANA POLAŠTÍKOVÁ 

 
Nahoře zleva: Aneta Lochmanová, Gabriela Železná, Jana Polepilová, Monika Chytilová, Sabina 

Chaloupková, Aneta Vaculíková, Marie Ambrožová, Kristýna Kafková, Markéta Nováková, Beatrice 

Kotasová, Jana Polaštíková, Tina Sabová  

Uprostřed zleva: Vojtěch Řihák, Michal Omasta, Tomáš Chramosta, Marek Tatýrek, Ivo Kryštof, 

Richard Žák, David Sklenář, Filip Kolek 

Dole zleva: Andrej Navrátil, Jiří Pohančeník, Marek Sedlář, Otakar Bartoš, Martin Zicháček 

Ležící zleva: Milan Kovář, Aleš Trhlík 

 

Co jsme letos zažili… (mimo školní lavice) 

Jako každoročně jsme rok zahájili matematickým soustředěním. Jeli jsme už potřetí, takže jsme věděli, jak 

to probíhá, a moc jsme se těšili. Za zmínku určitě stojí týdenní pobyt v Anglii, na který podle přísných 

kritérií vybrali víc jak polovinu žáků z naší třídy. Nechceme se chlubit, ale nejvíce žáků na tomto výletě 

bylo právě z 8. C. Během dubna a května proběhly dvě matematické exkurze do Brna a Ostravy, kde jsme 

navštívili vědecká centra.  Následoval čtyřdenní pobyt v Německu a Rakousku. I tentokrát jsme obsadili 

v autobuse nejvíce míst my. V červnu se pak 

konala dějepisná exkurze do Rakouska a 

společně jsme absolvovali výlet do hlavního 

města – do Prahy. V průběhu celého školního 

roku se uskutečnilo bezpočet besed a přednášek. 

Abychom se v 9. ročníku mohli lépe 

rozhodnout při volbě povolání, navštívili jsme 

některé podniky v našem regionu. (I když nám 

paní učitelka neustále připomíná, že z nás 

budou právníci a doktoři...) Úspěšně jsme 

dokončili osmý ročník a společně si užijeme 

devítku. Držte nám palce příští rok na 

přijímačkách.                                                                                                  

   Kristýna Kafková, Tina Sabová 

  



50 
 

Odpovídali jsme na otázky v anketě: 

1. Osobnost, se kterou bych se chtěl/a setkat; 2. Zájmy; 3. Třídní NEJ 

Mája – Selena Gomez (zpěvačka); koně, zpěv, přátelé, malování; NEJusměvavější  

Ota – Martin Rota (programátor, bloger); spánek, hraní na počítači, jídlo; NEJstarší 

Sába – Roberts Bukarts (hokejista 71); hokej, přátelé, hudba; NEJochotnější  

Tom – Leoš Mareš (zpěvák, moderátor); cvičení, hudba, přátelé; NEJhubenější 

Monča – Barbora Tomanová (parkurová jezdkyně); koně, přátelé, hudba; NEJhnědší oči 

Kristy – Rob Czar (youTuber); seriály, lyže, rodina a přátelé; NEJklidnější 

Filip – Gordon Ramsay (šéfkuchař); počítač, airsoft, plavání; NEJhladovější 

Bea – Eva Samková (snowboardistka); snowboarding, fotografování, hudba; NEJpohodovější 

Milan – Napoleon (francouzský císař); příroda, kolty, paleontologie; NEJnej 

Ivo – Novak Djoković (tenista); tenis, hraní her, malování; NEJsystematičtější 

Anetka L. – Tereza Huříková (cyklistka); cyklistika, přátelé, hudba; NEJlehčí 

Andy – Eva Samková (snowboardistka); sport, počítač, hudba; NEJvíce se smějící 

Maki – Ježíš (Mesiáš); hraní na klavír a kontrabas, hraní her s kamarády; NEJméně sprostá  

Míša – Chuck Norris (herec); sport, hudba; NEJvětší srandista 

Jirka – Lukáš Krpálek (judista); cvičení, programování, hry na počítači; NEJvíce má rád češtinu 

Jana – Simpsonovi (seriálová rodina); malování, tanec, skákání na trampolíně; NEJhlasitější 

Vojta – Futurama (seriál); fotbal, volejbal; NEJukecanější 

Tina – Královský pár Amerika a Maxon (postavy z knih); tanec, výtvarka, yoga; NEJmenší 

Mára S. – Paní učitelka Dvořáková; florbal, keramika, počítač; majitel NEJvíce rozbitých brýlí 

David – Lukáš Pavlásek (komik); výtvarka, filmy; NEJlepší na logiku 

Mára T. – Ondřej Sapek (zpěvák); hraní na počítači, hraní na klavír, hudba; NEJvyšší 

Aleš – Napoleon (francouzský císař); procházky v lese, počítač, kutilství; „NEJnealergický“ 

Anouš – David Šťastný (hokejista 29); hokej, hudba, počítač; NEJvyšší holka 

Marťa – Miloš Zeman (prezident ČR); florbal, ping pong, počítač; NEJ(originálnější) 

Ríša – GoGoManTV (youTuber); běhání, florbal, chození ven s kamarády; NEJmladší 

Gabe – Pink (zpěvačka); hudba, sporty; Holka s NEJkratšími vlasy 

  



51 
 

IX. A – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. KATEŘINA MRNŮŠTÍK NAVRÁTILOVÁ 

 

První řada nahoře zleva: Pavel Křížek, Petr Machovský, Jakub Holloši, Mykola Lyubchenko, Jakub 

Podsedníček, Ondřej Smolka, Jakub Podola, Martin Akrap, Radim Dočkal, Oldřich Smahel, David 

Řezníček 

Druhá řada zleva: Mgr. Blanka Nevařilová, Vendula Pastyříková, Ivana Greineckerová, Magdaléna 

Janošová 

Třetí řada zleva: Mgr. Petr Oral, PaeDr. Jaroslava Dvořáková, Mgr. Jarmila Růžičková, Mgr. Alena 

Kuklová, Mgr. Jana Sabová, Mgr. Edda Smiřická, Mgr. Simona Hradilová, Pavel Březina, Mgr. 

Kateřina Mrnůštík Navrátilová, Mgr. Pavla Ambróšová, Mgr. Jana Polaštíková, Ing. Ivo Halabala 

Sedící zleva: Pavlína Stoklásková, Andrea Chytilová, Klára Bzonková, Šárka Janálová, Pavlína 

Kopřivová, Petra Macůrková, Magdaléna Němcová, Alžběta Jurčíková, Eva Sklenaříková, Aneta 

Adámková, Sabina Kamencová 

 

Třídní NEJ… 

Velmi důmyslným a nenápadným způsobem bylo zjištěno, kdo je ve třídě: 

nejvtipnější David Řezníček nejroztomilejší 
Pavlína Kopřivová 

Eva Sklenaříková 

nejkrásnější 

Šárka Janálová  

Aneta Adámková  

Petra Macůrková 

nejrychlejší David Řezníček 

nejstylovější Šárka Janálová nejodvážnější Magdalena Janošová 

nejvyšší Jakub Podsedníček nejspolehlivější Sabina Kamencová 

nejmenší Magdaléna Němcová nejzlobivější Jakub Holloši 

nejbláznivější 
Petra Macůrková  

David Řezníček 
nejveselejší 

Radim Dočkal 

Ondřej Smolka 



52 
 

Školní výlet do Prahy 

V úterý 27. října jsme se vydali na školní výlet do Prahy. Sraz jsme měli v šest hodin na vlakovém nádraží 

v Hulíně. Všichni jsme přišli včas, nikdo by si to nenechal ujít. Na nádraží jsme museli nějakou dobu čekat, 

pak jsme jeli do Přerova, kde jsme přestoupili na luxusní  Leo Express a poté pokračovali směrem na Prahu. 

Jeli jsme asi čtyři hodiny, ale cesta nám uběhla jako voda, protože jsme si mohli objednat něco k jídlu 

a k pití, poslouchat písničky nebo brouzdat po internetu. 

V Praze na nástupišti nás čekala paní průvodkyně, která nám obstarala lístky do metra. Další část cesty jsme 

absolvovali tramvají, která byla narvaná k prasknutí, takže jsme byli rádi, když jsme mohli vystoupit. Naší 

první zastávkou v Praze byla rozhledna na Petříně. Všichni jsme vyšlapali 250 schodů a prohlédli si Prahu 

z výšky. Pak následovalo zrcadlové bludiště, které si mnozí z nás náramně užili. 

Když jsme se vydováděli, tak nás paní průvodkyně vedla krásnou podzimní Prahou na Václavské a poté na 

Staroměstské náměstí. Všichni jsme si vyfotili orloj a pokračovali v cestě na Pražský hrad. Tam jsme zastihli 

střídání stráží a také jednoho protestanta, který požadoval povolání K. Schwarzenberga na Hrad. Nevíme, 

jak dopadl, protože jsme museli jít na prohlídku chrámu sv. Víta. Bylo tam celkem zima, ale dalo se to 

vydržet. Pak nás průvodkyně vzala na prohlídku Zlaté uličky. Dveře v domcích byly tak nízké, že jsme se 

museli krčit, abychom se mohli podívat dovnitř. Vůbec si nedokážu představit, jak tam bydleli.  

Poslední zastávkou byl Karlův most. Tam jsme viděli všechno možné – stánky s obrazy, psy, žebráky 

i turisty. Dokonce nás oslovily i nějaké Japonky a chtěly se s námi vyfotit.  Takže jsme se s nimi vyfotili a 

budeme až v Japonsku. 

Nakonec jsme z posledních sil došli do vyhlášeného Palladia, kde jsme se mohli občerstvit a odpočinout si. 

Pak jsme se plni dojmů a zážitků přesunuli na vlakové nádraží, kde nás již čekal vlak na zpáteční cestu. 

Ve vlaku bylo opět veselo a do Hulína jsme dorazili o čtvrt na devět večer. Výlet se všem moc líbil a myslím 

si, že na něj budeme dlouho vzpomínat.        A. Chytilová, M. Němcová 

 

Jsme všichni, můžeme vyrazit.       Ve škole nás nejvíc baví výlety. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dárečky… 

(Vánoce 2015) 

  



53 
 

IX. B – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. JANA KUČEROVÁ 

 

Nahoře zleva: Roman Teplíček, Marek Mana, Jakub Horák, Roman Hlaváč, Daniel Sedláček, Jakub 

Letev, Richard Kraus, Pavel Schrott, František Hlavinka, Marek Marušák, Jiří Pastrnek a Josef 

Macháček 

Uprostřed zleva: Michal Pospíšil, Jiří Hnízdil a Aneta Janalíková 

Vyučující zleva: Mgr. Petr Oral, PaedDr. Jaroslava Dvořáková,  Mgr. Jarmila Růžičková,  

PaedDr. Libuše Procházková, Mgr. Blanka Nevařilová,  Mgr. Jana Polaštíková, Mgr. Žaneta 

Navrátilová, Mgr. Simona Hradilová, Pavel Březina, Mgr. Kateřina Mrnůštík Navrátilová, Mgr. Pavla 

Ambróšová a Ing. Ivo Halabala 

Dole zleva: Pavlína Rozkydalová, Adéla Vaňková, Tereza Hlůžová, Monika Sedláčková, Adéla 

Přikrylová, Zuzana Bednářová, Nikol Loučková, Adéla Vychodilová, Michala Hradilová, Radka 

Brázdilová a Michala Janalíková 

Nepřítomní: Nela Miháliková, Mgr. Jana Kučerová – třídní učitelka 

 

  



54 
 

Co mi škola dala a co mi vzala... 

Když se nad tím zamyslím, tak první, co mě napadne, je to, že mi vzala spoustu volného času. Možná to 

však tak docela není pravda, protože jsem se naučil základy, mezi které patří například počítání 

v matematice či pravopis v českém jazyce.                                                                  

Je škola zbytečná? Otázka, na kterou si každý může odpovědět sám a každý člověk má svůj názor. 

Podíváme-li se na to logicky, tak samozřejmě není. Bez základního vzdělání si práci nenajdete, ať už je to 

práce jakákoliv. K tomu, aby vás někdo zaměstnal, potřebujete ještě střední školu, takže škola rozhodně 

zbytečná z tohoto pohledu není. Tedy, pokud nejste členem rodiny milionářů a nechystáte se jít pracovat. 

Dokážeme si představit život bez školy? Myslím si, že ano. Vždyť na zkoušku takového života máme dva 

měsíce letních prázdnin. Bylo by to skvělé, pomyslí si každý. Někdo možná namítne, že bychom se po čase 

začali nudit. Na tom asi je možná také něco pravdivého, ale já bych si život bez školy dokázal užívat každý 

den. 

Proč? Hlavně kvůli rannímu vstávání, spal bych totiž tak dlouho, jak bych chtěl. Především bych měl celý 

den volný. Nemá cenu však nad něčím takovým spekulovat, protože školní docházka je povinná a bez ní 

bychom nemohli být zaměstnáni. Po ulicích by se potulovala podivná individua se znalostmi asi takovými, 

jaké má židle, na které sedím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájezd do Osvětimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze - sklářská škola Valmez 

  



55 
 

IX. C – TŘÍDNÍ UČITEL MGR. DAGMAR STOJANOVÁ 

 
Nahoře zleva: Josef Chytil, Milan Kuča, Jan Nezval, Alexandr Mareček, Milan Adámek, Filip Uruba, 

Miroslav Janál, Martin Darebník, Martin Hejník, Michal Galatík, Pavel Čuba  

Uprostřed zleva žáci: Tereza Říhová, Petr Křenek, Petr Mařák, Anna Želinská, Natálie Podolová, 

Mgr. Dagmar Stojanová, Adriana Zelená, Kateřina Zámorská, Mgr. Jana Polaštíková 

Uprostřed zleva učitelé: Mgr. Petr Oral, PaedDr. Jaroslava Dvořáková, Mgr. Jarmila Růžičková, Mgr. 

Blanka Nevařilová, Mgr. Žaneta Navrátilová, Mgr. Jana Sabová, Mgr. Simona Hradilová, Pavel 

Březina, Mgr. Pavla Ambróšová, Ing. Ivo Halabala, Mgr. Pavla Obdržálková 

Dole zleva: Patricie Paštěková, Vanessa Marie Wojnarová, Libuše Bednářová, Ester Dvořáková, 

Kateřina Greineckerová, Lucie Janečková, Daniela Kaňová, Lenka Smýkalová, Vendula Jurášková, 

Anna Kalabusová, Michaela Drábková 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové skóre naší třídy je 77 %.  



56 
 

CO MI ŠKOLA DALA  

Dala mi spoustu práce, učila mě být pečlivou a pilnou, což se moc 

nedaří, spoustu nových kamarádů, za které jsem vděčná. … 

Učitelé se k nám pořád chovali mile až na výjimky a špatné 

nálady, které jsme jim většinou způsobovali my.  

                                Vendula Jurášková          

Základní škola mi určitě základ do života dala. Vzdělání je 

v dnešním světě důležité a nelze se bez něj obejít… Do školy jsem 

se vždycky celkem těšil, jelikož paní učitelky i páni učitelé nám 

většinou dokázali hodiny i mile zpříjemnit, což bylo fajn. …  

                   Petr Mařák 

Naše třida mi připomíná větu „Na ničem se nemůžeme společně 

shodnout, ale odcházet budeme společně.“  

                                                                    Kateřina Greineckerová  

Sedmá třída - snad nejtěžší třída z celé základky. V angličtině jsme brali dva časy, které si pletu dodnes. 

V rozvíjejících větných členech si také nejsem úplně jistá. A matematiku jsme se zlomky lomili přes koleno. 

Prý se máme učit, že známky nebudeme potřebovat… Na naši obranu musím říct, dělali jsme, co jsme 

mohli!                      Tereza Říhová 

Každý půjde svou cestou, která ho bude bavit a naplňovat. Naše vzpomínky, které jsme spolu zažili, 

zůstanou…                     Andrea Zelená 

Už v první třídě se nás paní učitelka ptala, čím bychom chtěli být. Otázkou je „Připravila nás základní škola 

na to, abychom se dostali na střední školu a studovali a rozvíjeli se v tom, co bychom chtěli v budoucnu 

dělat?“  Někoho možná ano, někoho ne. Vše je o našem přístupu k učení… Pokud máme nějaký životní sen, 

musíme pro to i my něco udělat.                  Anna Želinská  

Snad na střední narazím na stejně super třídu, i když na tuhle jen tak nezapomenu. Ale já si to dost užila 

a hlavně jsem to přežila, což považuji dost za úspěch.           Anna Kalabusová  

Jelikož tímto školním rokem končím studium základní školy v Holešově, tak mohu říci, že v mém 

prozatímním životě bylo více pozitiv než negativ.         Alexandr Mareček  

Takže pokud se mě zeptáte, co mi škola dala nebo vzala, jednoznačně řeknu: „Škola mi dala kamarády 

a spoustu informací, které teď vím.“           Patricie Paštěková 

Naši rodiče nám pořád říkají, kam bychom měli jít a která škola by pro nás byla ta pravá. Jenže pak si každý 

vybere tu, na kterou by chtěl on sám.                                                                                               Josef Chytil 

                 

Až budeme mít za pár let třídní sraz, rádi si budeme připomínat 

naše průšvihy.                                                       Natálie Podolová

          

I když se občas učíme věci, které nebudeme potřebovat, je 

důležité se je naučit, abychom byli vzdělaní.    Kateřina Zámorská 

 

Když opomenu ten negativní jev brzkého vstávaní a večerního 

ponocování, uvědomím si, že škola mě toho i hodně naučila.   

            Petr Křenek   

Devět let uplynulo jako voda. Nám se bude po základní škole, 

spolužácích i učitelích nějaký čas stýskat.         Petr Mařák  

 



57 
 

První stupeň ve školním roce 2015/2016 

Na prvním stupni byla realizována výuka ve třinácti třídách. Každá paní učitelka i pan učitel pracovali 

s dětmi s plným nasazením. Při práci se nezaměřovali pouze na předávání znalostí, ale i na prohlubování 

dovedností, které pak žáky mohou vést k dalšímu směřování v životě. Mezi takové patří například rozvoj 

sociálních dovedností - budování hezkého vztahu k sobě navzájem a vytváření vlastních pravidel chování. 

Dále jsme hodně dbali na rozvoj vztahu k našemu městu a regionu, na získávání poznatků z oblasti 

environmentální výchovy, dopravní výchovy a výchovy ke zdraví. Podařila se nám spousta hezkých akcí, 

projektů a počinů. Některé proběhly poprvé, jiné jsme zařadili na základě úspěšné realizace v minulých 

obdobích. 

V měsíci září se žáci všech tří tříd prvního ročníku zúčastnili adaptačních dnů v okolí školy. Tento projekt 

slouží k jednoduššímu seznámení se dětí s kamarády, učiteli, a tím i se školou. Náplní byly aktivity a hry, 

které vedly k rozvoji sociálních dovedností. Žáky třetích ročníků čekala v úvodu školní výuky podobná 

aktivita, která spočívala v poznávání okolí a významných památek města Holešova. 

Vzhledem k tomu, že se zaměřujeme na rozvoj znalostí a dovedností v oblasti dopravní výchovy, tudíž i 

bezpečné cesty do školy, odjeli žáci všech čtvrtých tříd v měsíci říjnu na Dětské dopravní hřiště 

do Kroměříže. Děti druhého a pátého ročníku měly možnost setkat se s policistkou při vzdělávacím 

programu Policista je náš kamarád. A všechny třídy zrealizovaly ve svých třídách projekt Den bez aut. 

Ve stejném měsíci objevovaly děti pátých tříd svět mimo naši planetu Zemi. Navštívily Planetárium a 

Hvězdárnu Brno, kde zhlédly program Úžasné planety. 

Vzájemná spolupráce s mateřskými školami nás vedla k pozvání budoucích prvňáčků. To se uskutečnilo 

v měsíci listopadu. Děti se setkaly poprvé se školou, třídami, a dokonce i bývalými kamarády z mateřské 

školy. Ti jim připravili ukázkové hodiny, ve kterých předvedli své již získané dovednosti za dva uplynulé 

měsíce. Pro rodiče žáků prvních tříd proběhla ukázková hodina čtení - Den Slabikáře. Po jejím skončení si 

děti odnesly domů svůj první Slabikář. 

V adventním čase jsme vedli děti k znovuobjevování starých tradic a zvyků. A to nejenom ve vyučovacích 

hodinách, ale také účastí například na programu Střediska volného času TYMY - Vánoce na Valašsku a 

Hané. Ten byl určen žákům prvního ročníku. Žáci druhých tříd navštívili Valašské muzeum v Rožnově 

pod Radhoštěm – Vánoce na dědině a besedu v Městské knihovně Holešov – Vánoce ve světě. 

V předvánočním čase nás navštívil se svou nadílkou Mikuláš a děti z divadelního kroužku pod vedením paní 

učitelky Jandové a Petříčkové si připravily pro rodiče a své spolužáky divadelní hru Putování do Betléma. 

Pod vedením paní učitelky Vyhlídalové a pana učitele Březiny se děti také prezentovaly veřejnosti 

předvánočním koncertem Banana Vox v kině Svět. 

V měsíci lednu se otevřely dveře naší školy veřejnosti. Při Dnu otevřených dveří si mohli rodiče budoucích 

prvňáčků prohlédnout výuku i prostory školy. To jim umožňuje snazší rozhodování, kam k zápisu. Zápis do 

prvního ročníku se konal na začátku měsíce února. Jeho mottem byly postavičky ze známých Večerníčků. 

Výchova ke zdraví je uskutečňována také v rámci spolupráce s firmou Wastex – projekt Ovoce do škol. 

(Žáci dostávají pravidelně ke svačině ovoce a zeleninu.) V rámci dobré spolupráce byl u nás realizován i 

projektový den, kdy měli možnost ochutnávky exotického ovoce. Žáci třetího ročníku se přihlásili do 

programu Zdravá pětka. Ve všech třídách proběhl dvouhodinový program Zásady první pomoci. 

V rámci prevence a předcházení sociologicko-patologických jevům, byl pro děti připraven projekt Poradny 

pro ženy a dívky - Nechej mě, ne  - to nechci a Jak jsme přišli na svět. Ekologii jsme posilovali projektem 

Tonda obal, kdy v každé třídě děti rozvíjely ekologické myšlení.  

K rozvoji všeobecného poznání člověka patří i návštěva kulturních institucí. Tuto oblast pokrýváme 

pravidelnými návštěvami Městského divadla Zlín, Filharmonie Bohuslava Martinů a dalších dětských 

představení ve spolupráci s KMS Holešov. 

V rámci spolupráce se střediskem volného času TYMY se naše děti zapojily do celorepublikové soutěže 

Sedmikvítek, Svátek poezie a Máme rádi Česko. V průběhu školního roku se měli možnost žáci druhého 

ročníku setkat s prací hasičů při projektu Hasík.    



58 
 

Sport a pohyb u dětí upevňujeme jak ve výuce, tak v soutěžích (vybíjená a fotbal - Mc Donald´s Cup) i 

programem Děti v pohybu. Žáci třetích a čtvrtých ročníků mají ve své výuce zakomponovány hodiny 

plavání. 

Výsledky soutěží ve školním roce 2015/2016                                                                                

Recitační soutěž 

 1. 1. místo 2. místo 3. místo 

 

První třídy A. Sedlářová          1. B T.  Mirynská              1. A T. Škrabalová       1. A 

Druhé třídy K. Remešová         2. C P. A. Rozsypalová     2. C G. Solařová           2. B 

Třetí třídy S. Červenková       3. A K. Pavlasová              3. A S. Michálková       3. B 

Čtvrté třídy V. A. Vyhlídalová 4. C D. Nedbalová             4. B V. Dvořáková        4. A 

Páté třídy J. Blažek                5. B N. Přívarová               5. B V. Kohoutová        5. A 

 

Výtvarná soutěž 

 1. 1. místo 2. 2. místo 3. 3. místo 

 

První třídy T. Mirynská         1. A A. Kučerová       1. C A. Trhlíková      1. C 

Druhé třídy V. Křížková         2. B V. Smýkalová     2. B J. Hofman          2. C 

Třetí třídy S. Červenková     3. A J. Kučerová         3. A D. Zdráhalová    3. B 

V. Mynaříková   3. A 

Čtvrté třídy B. Zdráhalová     4. C L. Navrátilová     4. C R. Chytil             4. B 

Páté třídy K. Chytilová       5. A O. Person            5. A V. Kohoutová     5. A 

 

Pěvecká soutěž 

 1. 1. místo  2. 2. místo 3. 3. místo 

 

První třídy A. Jakubíčková    1. A A. Sedlářová      1. B V. Slatinská         1. C 

Druhé třídy T. Pospíšilová      2. B B. Fuksová         2. A J. Hofman            2. C 

Třetí třídy S. Červenková     3. A K. Koutná          3. A D. Zdráhalová      3. B 

Čtvrté třídy K. Jurčová           4. A J. Hanák             4. B V.A. Vyhlídalová 4.C 

Páté třídy V. Kohoutová      5. A N. Přívarová      5. B N. Sehnalová       5. B 

 

Soutěž v anglickém jazyce 

 1. 1. místo 2. 2. místo 3. 3. místo 

 

Třetí třídy K. Koutná             3. A K. Pavlasová            3. A 

A. Mynaříková        3. A 

M. Mikšánek      3. A  

D. Zdráhalová    3. B 

Čtvrté třídy T. Zelová              4. B 

Z. Zelová              4. B 

O. Balner                 4. A N. Jelínková       4. B 

A. Jonáková       4. B 

Páté třídy J. Žampach           5. A L. Nohýl                  5. A P. Oral                5. B 



59 
 

Ostatní soutěže 

 V pěvecké soutěži Kostelecký slavíček nás za první stupeň 

reprezentovala Veronika Smýkalová z 2. B. Získala čestné uznání 

v kategorii prvních a druhých tříd. V soutěži O hostýnskou píšťaličku 

nás zastupovala děvčata ze 3. A Karolína Gogelová a Sofie Červenková. 

Obě získala krásné první místo. Další soutěže O hanáckého kohóta se 

zúčastnili v první kategorii Vojtěch Hofman z 2. A (1. místo) a Sofie 

Červenková ze 3. A (2. místo). Oba dva postoupili do krajského kola 

v Prostějově. Tam Vojtěch obsadil ve své kategorii krásné 3. místo. 

V Mezinárodní soutěži Matematický klokan žáci 2. a 3. tříd řešili 

úspěšně úkoly v kategorii Cvrček. Byli to Vendula Křížková (2. B), 

Karolína Gogelová (3. A) a Veronika Sváčková (3. B).  

V kategorii Klokánek žáků 4. a 5. tříd byli nejúspěšnější Lukáš Maceška 

(4. A), Barbora Zdráhalová (4. C) a Viktorie Janálová (5. A).  

  

 

Vojtěch Hofman  2. A 

V recitační soutěži Svátek poezie v Tymy se v první kategorii umístila na 1. místě Adéla Sedlářová z 1. B. 

Ve druhé kategorii získala 1. místo Sofie Červenková z 3. A a Kristýna Remešová z 2. C obsadila místo 

druhé. 

Městská knihovna Holešov připravila pro žáky prvních tříd soutěž Prvňáčci rádi čtou. Naše družstvo ve 

složení David Hanzlík, Sabina Drábková a Karolína Klapilová z 1. A získalo krásné třetí místo. 

V turnaji minikopané mladších žáků Mc Donald´s Cup dosáhli naši žáci Simon Štajner, Jan Vašíček, Jakub 

Mikšánek, David Beneš, Tomáš Podlas, Jakub Dlabaja, Matěj Tkadlec, Lukáš Tureček, Tadeáš Fiala, Filip 

Balajka a Vojtěch Konečný v okrskovém kole 1. místa a v krajském kole místa druhého. Starší žáci se 

umístili v okrskovém kole na místě druhém. 

Ve vědomostní soutěži žáků pátých tříd Máme rádi Česko nám tým ve složení Tereza Pšejová (5. A), 

Dominik Konečný (5. A), Jakub Žampach (5. A), David Janál (5. B) a  Matěj Půček (5. B) vyhrál třetí místo.  

Zástupci čtvrtých a pátých tříd se ve družstvech utkali v dvoukolovém klání v soutěži Svět kolem nás. 

Cílem bylo prověřit znalosti kluků a holek z  vlastivědy, přírodovědy a ze všeobecného přehledu o okolním 

světě. Na prvním místě se umístila Tereza Pšejová (5. A) a Lukáš Maceška (4. A), na druhém místě Jan 

Sedlář (5. B) a Martin Blaho (4. A) a na třetím místě Kateřina Nedbalová (5. B) a Susan Macurová (4. C).  

  

 

 

 

 

  



60 
 

Školní družina 

Podzim v družině 

Se zářím se děti vrátily zpět do školy. Ale škola to není jen vyučování, patří k ní i školní družina, kde děti z 

prvního stupně mohou trávit svůj volný čas. Letošní školní rok naše škola otevřela 6 oddělení ŠD s více než 

150 dětmi celkem. Měsíc září začal již tradičně 

seznamováním, protože většina dětí změnila oddělení, 

tudíž i paní vychovatelku a často i mnoho kamarádů v 

družině. Druhý týden jsme už najeli na klasický 

program, kdy se střídají činnosti sportovní s 

výtvarnými a poznávacími. A od  třetího týdne začala 

činnost našich kroužků, kde si určitě každý vybral, co 

ho baví. Společná akce v září nebyla, ale jednotlivá 

oddělení po prázdninách nezahálela a paní 

vychovatelky vytvářely pro děti zajímavou činnost, ať 

už to byl jablíčkový týden (moštování u zahrádkářů, 

kterým za to patří velké poděkování, a pečení štrůdlu), 

besedy (beseda s ošetřovatelkou), exkurze do místních 

firem, vycházky, sportování venku či v tělocvičně a na 

začátku podzimu nesmělo chybět ani opékání špekáčků. V družině se zkrátka nenudíme. V měsíci říjnu nás 

čekají dvě společné akce - divadlo v místním kině a hádanková soutěž, na měsíc listopad připravujeme na 

odpoledne po škole zájezd do Galaxie ve Zlíně. Školní družina nikdy nespí a důkazem je počet akcí, které se 

v rámci činnosti konaly i v pošmourných podzimních měsících. Začali jsme v poklidu opékáním špekáčků, 

kde si mohl každý opéct, co si přinesl, a ve většině případů to dopadlo úspěšně. Poté přišly náročnější akce - 

drakiáda - tradiční prověrka zručnosti a konstruktérských schopností nejen dětí, ale i tatínků, kde se ne 

každý potkal s úspěchem. A v říjnu nechybělo ani odpoledne hádanek, kde jsme pro změnu potrápili naše 

vědomosti, znalosti a v neposlední řadě i rozum a prosté uvažování. Tam to také dalo spoustě účastníků 

zabrat. V měsíci listopadu byla pouze jediná společná akce, a to výlet do Galaxie. To ovšem nebylo 

všechno. Každé oddělení si individuálně organizovalo zbylé dny a děti mohly navštívit hasičskou zbrojnici, 

zažít jablíčkový týden, či dýňování. Někdo si šel připomenout dušičky na holešovský hřbitov, jiný zase 

sbírat ulity na židovský hřbitov, zkrátka každý si našel, co ho baví a zajímá. Ze zbylých akcí vybíráme 

například moštování, besedu o sokolnictví s ukázkou dravých ptáků, zahrádkářskou výstavu, ukázku psích 

cviků a návštěvu divadla. Úspěšně pokračuje i činnost kroužků, o čemž se můžete přesvědčit ve fotogalerii. 

Zima v družině 

Zimní měsíce tentokrát moc zimy nepřinesly, co nám ale přinesly, byla spousta zábavy a zážitků nejen ve 

školní družině. Začátkem prosince se to ve škole začalo hemžit čerty a čerticemi, protože 4. 12. měli slet v 

naší malé tělocvičně, kde pořádali diskotéku určenou 

jen pro ně. Další týden už byl od čertů klid, ale od 

práce vůbec. V plánu byl jarmark, kde se i družina 

pochlubila svými výrobky a v konkurenci 

profesionálních jarmarečníků jsme obstáli docela 

důstojně.  A už zbýval jen týden do prázdnin, v němž 

jsme však ještě stihli besídky ve všech odděleních. 

Ale to už jsme se museli rozloučit, protože se každý 

těšil domů, na stromeček a vánoční svátky. Před 

Vánoci se již pravidelně otevřela dílna na adventní 

věnce, kde si děti samy mohly vyrobit krásný 

adventní věnec jen za cenu materiálu. Nový rok jsme 

začali připomenutím vánočních svátků návštěvou 

betléma v kostele. Tam nám ochotná průvodkyně 

vysvětlila, co představují postavy v betlémě, jeho 

historii, a dokonce nás i provedla zbytkem kostela. Koncem ledna byl v jednotlivých odděleních program 

individuální - někdo chodil bobovat, někdo pletl šály, někteří pekli... Společnou akcí byl turnaj ve hře 



61 
 

"Superfarmář" pořádaný společností Pygmalino, která nám dodala ceny pro děti. Každé oddělení si nejdříve 

zvolilo 3 nejlepší hráče a ti se ve čtvrtek 21. ledna utkali ve školním kole o 2 postupová místa do krajského 

kola. Vítězi se stali Marián Kopčil a Viktor Ivánek, jako náhradník se 3. umístil Vít Kužela. Na průřez 

činností kroužků družiny i jednotlivých oddělení se můžete podívat ve fotogalerii. Únor bílý, pole sílí. Únor 

bílý nebyl a pole asi posilovat nebudou, ale děti ve školní družině posilují. Nejen své tělo a zdraví v 

programu "Buď Fit", ale i svou kreativitu ve výtvarné soutěži "Družinový malíř". Letošními tématy byli 

Hasiči a oblíbená pohádka. A jak to dopadlo, to se rozhodlo v březnu. Buď Fit a Malíř se ale nemusí líbit 

všem, každý nevyznává péči o tělo, či kreativní tvorbu, každý má ovšem rád zábavu! A zábavy bylo na 

karnevale pro každého dost. Masek byla spousta, od princezen, přes kovboje až po všechny možné 

superhrdiny. Vybrat nejlepší masku v takové skrumáži byl nadlidský úkol. Byla by potřeba spousta 

kategorií, protože ne každý si svou masku vyrobí sám. Bylo by nefér posuzovat masky vlastnoručně dělané s 

maskami vyrobenými profesionály. Proto každý, kdo v masce přišel, dostal sladkou odměnu. Nebyla vidět 

ani jedna smutná princezna, či zamračený 

pirát. Karneval proto můžeme prohlásit za úspěšný a 

již vymýšlíme, za co půjdeme za rok!  

Jaro v družině 

Březen je měsíc knihy a oslav jara - Velikonoc. Ne 

jen jedné konkrétní, ale všech knih! S tím je spojeno 

několik akcí. Tou družinovou je pravidelná čtenářská 

soutěž, která probíhá pro celou družinu společně. 

Smíšené týmy v ní prokáží, jak dobře znají dětské 

knihy, jejich autory a ilustrátory. Ty nejlepší týmy, 

které dokázaly nejvíce spolupracovat a komunikovat, 

si zaslouženě vybraly odměnu. Naštěstí se nenašel 

nikdo, kdo by nic nevěděl, tak si každý odnesl něco 

dobrého. Jako každý měsíc nezapomínáme na 

návštěvu knihovny, ovšem v březnu mnohé potěšila amnestie na zapomenuté knihy. A akcí, ke které se již 

několik let připojujeme a na kterou se nejvíce těšíme, je Noc s Andersenem. Letos se zúčastnilo přes 100 

dětí. Nikdo neodcházel vystrašený či smutný a všichni se shodli, že by ve škole určitě spali znovu, že se není 

čeho bát a naopak, že je to i docela zábava! K Velikonocům patřila spousta vyrábění a vaření, přesvědčit o 

tom se můžete na fotografiích z naší činnosti. Ve středu 20. dubna 2016 proběhlo finále družinové soutěže 

talentů. Každé oddělení i některé kroužky vybraly ty nejlepší talenty a ti se předvedli v nesoutěžní přehlídce 

toho nejlepšího, co umí. Že bylo na co se dívat, se můžete přesvědčit ve fotogalerii, či na videu na webových 

stránkách školy. Všichni zúčastnění byli odměněni potleskem, drobnou odměnou, a už pilně vymýšlí, čím 

nás ohromí za rok. Ve čtvrtek 5. května se z dětí  pátého a šestého oddělení školní družiny staly princezny, 

čarodějnice, strašidla a strašidýlka. Díky paní učitelce 

Jandové, významné herečce Divadla 6. května, mohly děti 

navštívit zákulisí i kostymérnu divadla, mohly si 

vyzkoušet kostýmy a zkusit si pohyb na jevišti a zažít 

pocity herců na pódiu. Děti byly nadšené a bylo těžké je 

vrátit do reálného světa.  Kromě mnoha zajímavostí ze 

života divadla se také dozvěděly, že Divadlo 6. května 

slaví letos své 70. narozeniny. Paní učitelce Jandové 

děkujeme za krásný zážitek a Divadlu  6. května přejeme 

mnoho krásných her a spoustu spokojených diváků. V 

pátek 13. května se děti ze školní družiny vypravily na 

exkurzi k holešovským hasičům.  Děti ze 3. oddělení 

ztvárnily svoji představu o práci profesionálních hasičů na 

pěkných obrázcích, které přinesly jako dárek pro výzdobu 

hasičského pracoviště. Za odměnu si mohly prohlédnout veškeré vybavení, které hasiči používají při 

záchraně života nebo majetku lidí. Děkujeme jim za to, že při své práci někdy nasazují i své životy.  

 



62 
 

Jak se nám dařilo v jednotlivých předmětech 

 

MATEMATIKA 

Předmětová komise matematiky a informatiky si na začátku každého školního roku vytyčuje jeden hlavní 

cíl: „Matematika nesmí být pro děti strašákem, ale pomocníkem, který jim pomůže vyřešit problémy běžného 

života.“ Zda se nám to daří nebo ne, musí posoudit především naši žáci. O tom, že mnozí naši žáci mají 

matematiku celkem rádi, svědčí především jejich aktivní zapojení do matematických soutěží.  

Jednou z nejznámějších, ale také nejstarších matematických soutěží 

je matematická olympiáda. Při řešení úloh musí žáci a studenti 

prokázat schopnost logicky myslet a aplikovat znalosti školní 

matematiky na netradiční zadaní úloh. Letos proběhl již 65. ročník 

této soutěže. V lednu se v prostorách naší školy uskutečnilo okresní 

kolo pro žáky 5. a 9. ročníku a naši žáci se v konkurenci studentů 

holešovského a kroměřížského gymnázia neztratili. Miroslav Janál 

se stal úspěšným řešitelem kategorie Z9. V kategorii Z5 jsme byli 

ještě úspěšnější. Nikol Přívarová obsadila 2. místo a Tereza Pšejová 

a David Skýpala se stali úspěšnými řešiteli okresního kola 

matematické olympiády. V dubnu na tyto úspěchy navázali žáci 6. – 

8. ročníku. Veronika Galatíková, Sabina Vrbecká a Tadeáš Karhan 

se stali úspěšnými řešiteli kategorie Z6, Petr Omasta obsadil 

v kategorii Z7 se ziskem 13 bodů 2. místo a v kategorii Z8 obsadil 

David Sklenář 3. - 5. místo (získal 15 bodů). Tina Sabová a Beatrice 

Kotasová se ziskem 14 bodů z 18 možných se staly úspěšnými 

řešitelkami matematické olympiády. 

Další tradiční matematickou soutěží je Pythagoriáda, která je zaměřena především na logiku. Ve všech 

kategoriích řeší žáci v průběhu 60 minut 15 logických úloh. Okresní kolo pro žáky 5. ročníků proběhlo na 

naší škole v březnu a opět jsme byli úspěšní: Jakub Žampach obsadil v okresním kole 3. místo a Šimon 

Polášek se stal úspěšným řešitelem. I dubnové výsledky žáků 6. - 8. ročníku nás potěšili: David Sklenář i 

Tina Sabová se stali úspěšnými řešiteli v kategorii 8. ročníku. 

V měsíci březnu se žáci naší školy zúčastnili dvou mezinárodních matematických soutěží zaměřených na 

matematiku. Na začátku března se všichni žáci „C“ tříd zapojili do matematické soutěže Pangea. Tato 

soutěž se inspirovala dávným kontinentem a má za cíl sjednocení a propojení milovníků matematiky. Soutěž 

vznikla v roce 2007 v Německu a do roku 2015 

došlo ke „sjednocení” více než 490 000 účastníků. 

Naši žáci se této soutěže zúčastnili již dvakrát a také 

v letošním roce byli úspěšní: Mezi žáky 6. C byl 

nejúspěšnější Daniel Měrka, který se umístil  na 

274. místě z celkových 6025 žáků 6. ročníku v ČR a  

na 5. místě z celkových 119 žáků 6. ročníku ve 

Zlínském kraji. Mezi žáky 7. C byli nejúspěšnější 

dva žáci: Petr Omasta a Markéta Barotová, kteří se 

shodně umístili na 353. místě z celkových 5490 

žáků 7. ročníku v ČR a na 17. místě z celkových 142 

žáků 7. ročníku ve Zlínském kraji. 

Mezi žáky 8. C byl nejúspěšnější David Sklenář, 

který se umístil na 113. místě z celkových 4837 

žáků 8. ročníku v ČR a na 4. místě z celkových 131 

žáků 8. ročníku ve Zlínském kraji. Z 9. C byl nejúspěšnější Petr Mařák, který se umístil na 618. místě z 

celkových 4395 žáků 9. ročníku v ČR a na 16. místě z celkových 111 žáků 9. ročníku ve Zlínském kraji. 



63 
 

18. března se všichni žáci 2. - 9. ročníku naší školy zúčastnili matematické soutěže Klokan. Mezinárodní 

soutěž Matematický klokan vznikla v roce 1980 v Austrálii a od roku 1991 se rozšířila do zemí Evropy. 

Dnes se již této soutěže účastní na dva a tři čtvrtě milionu soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu. 

Účastníci této soutěže byli rozděleni do několika kategorií: Žáci 2. a 3. třídy řešili úkoly v kategorii 

„Cvrček“. Nejlepším řešitelem v letošním školním se stala Vendula Křížková z 2. B. Kategorie „Klokánek“ 

je určena pro žáky 4. a 5. ročníku. Nejvíce bodů získal Lukáš Maceška ze 4. A. V kategorii Benjamín 

soutěžili žáci 6. a 7. ročníku. Na prvním místě se umístil Daniel Měrka z 6. C. Kategorie „Kadet“ se 

zúčastňují žáci 8. a 9. ročníku. Nejvíce bodů získal Miroslav Janál, žák 9. C.  

Součástí výuky matematiky na naší škole jsou také 

matematická soustředění. I v letošním školním roce 

proběhla tato soustředění na začátku září v prostorách 

hotelu Rusava.  Tato soustředění jsou zaměřena na 

rozvoj logického myšlení, rozšíření znalostí žáků o 

poznatky např. z oblasti kombinatoriky, 

pravděpodobnosti atd. Součástí soustředění jsou také 

ukázky zajímavých fyzikálních a chemických pokusů. 

Letos nás na soustředění navštívil pan Roman Chajda, 

autor mnoha publikací zaměřených na hravé fyzikální 

pokusy. Společně s účastníky soustředění pak vyrobil 

např. horkovzdušný balón, autíčko na „klíček“ apod.  

Všichni žáci tříd s rozšířenou výukou matematiky 

hodnotili tato soustředěni velmi kladně, např. Michal 

Omasta z 8. C napsal: 

Paní učitelky nám připravily zadání matematických hlavolamů, lepení a skládání různých prostorových 

objektů, počítání mocnin, rýsování vzorců a motivů a spoustu dalších úkolů. Protože bylo hezké počasí, 

neunikli jsme ani orientačnímu běhu. Také jsme vyzkoušeli funkčnost našich výrobků. Sestrojené letadlo 

mělo co nejdále doletět a vlastnoručně vyrobený padák musel co nejdéle plachtit. Výsledky pozorování jsme 

zaznamenávali do tabulek a z nich zjišťovali výpočty aritmetických průměrů.  

Zpestřením našeho soustředění byla také přednáška astronomů, a protože byla jasná noční obloha, mohli 

jsme si dalekohledem prohlédnout Měsíc a hvězdy. Jak vidíte, stihli jsme toho opravdu mnoho. I prostředí 

výuky se každému líbilo, bylo příjemnější než sedět v lavicích. 

Abychom současnou vědu přiblížili žákům co nejvíce, naplánovali jsme na měsíc duben a červen pro žáky 

tříd s rozšířenou výukou matematiky exkurze do vědeckých center v Brně, Ostravě a Olomouci. Jak tato 

vědecká centra naše žáky zaujala, můžeme posoudit ze slov Aleny Merhautové, žákyně 7. C: 

V dubnu jsme navštívili Svět vědy a techniky v Ostravě. 

Mohli jsme si vyzkoušet natočit svůj vlastní film, 

vyzkoušeli jsme, co dokáže voda a jiné chemické látky, 

vyrobili jsme různé výrobky, ale všem se nejvíce líbila 

výroba lžiček. Navštívili jsme také divadlo vědy, ve 

kterém nám profesor Hugo Křemík ukázal mnoho 

pokusů, do kterých se někteří z nás aktivně zapojili. 

V 3D kině jsme se seznámili s mnoha podivuhodnými 

zvířaty, která žijí na galapážském souostroví. 

Tina Sabová z 8. C o návštěvě brněnského vědeckého 

centra napsala: 

Hned jak jsme vešli do obrovské haly, upoutala naši 

pozornost voda, která padala z výšky v různých 

obrazcích. …. V hale jsme si mohli vyzkoušet hrát 

nohama na velký klavír, hlásit počasí, rozpohybovat větrák vlastníma nohama, ustát točící se místnost nebo 

třeba vyzkoušet postřeh na velké hrací desce se svítícími tlačítky. Taky jsme se byli podívat na vědeckou 



64 
 

show, během níž jsme se dověděli, co se děje ve vakuu. Prohlídku centra jsme ukončili předem vybraným 

programem, kde jsme si vyzkoušeli práci vyšetřovatelů a snažili se odhalit vraha. 

 

 

CHEMIE 

Soutěž s názvem „Hledáme nejlepšího mladého chemika“ byla pro nás opět výzvou. Prvního kola se 

zúčastnili žáci 9. C. Do druhého kola, které se konalo na ISŠ – COP ve Valašském Meziříčí, postoupili 

Tereza Říhová, Milan Kuča a Alexandr Mareček. 

Úspěšně jsem zvládla druhé kolo s teoretickými znalostmi, a postoupila tak i do třetího, praktického kola 

soutěže. Celou soutěž jsem si velmi užila a načerpala spoustu nových informací. Byla to pro mě velká 

zkušenost.                                        Tereza Říhová, 9. C 

  

FYZIKA 

V listopadu žáci 6. A a 6. B navštívili Experimentárium na SPŠ v Otrokovicích. Praktické pokusy  ukázaly 

žákům možnosti vědy, techniky, motivovaly je k přemýšlení, k samostatné práci, hledání způsobů pochopení 

daného jevu. 

Prakticky si žáci vyzkoušeli, jak pracují jednoduché stroje, obráběcí stroje, získali poznatky o využití energii 

a o moderních technologiích. 

 

PŘÍRODOVĚDEC 2016 

I v letošním školním roce proběhla na 2. stupni naší základní školy celoroční soutěž o nejlepšího 

přírodovědce. Do soutěže jsou zahrnuty výsledky všech soutěží zaměřených na matematiku (Pythagoriáda, 

Matematická olympiáda, Klokan, Pangea), výsledky olympiády logické, zeměpisné i biologické. Do 

hodnocení jsme zahrnuli rovněž výsledky zeměpisné soutěže Eurorebus  a úspěchy, kterých dosáhli naši žáci 

v soutěži „Zahradkář“ a ve floristické soutěži.  

Výsledková listina pro letošní školní rok po vyhodnocení všech výše uvedených soutěží vypadá takto: 

1. - 2. místo: Daniel Měrka (VI. C) a Petr Omasta (VII. C)  

3. místo: David Sklenář (VIII. C) 

4. místo: Tina Sabová (VIII. C) 

5. - 6. místo: Veronika Rožnovská (VII. A) a Alena Merhautová (VII. C) 

7. místo: Tereza Říhová (IX. C) 

8. místo: Ondřej Vykoukal (VI. C)  

Všem těmto žákům děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy   



65 
 

ČESKÝ JAZYK 

„Čeština je krásná řeč. Ona má obrovskou plejádu slov pro obyčejný věci. Třeba kulaťoučké jablíčko. To 

neřeknete jinou řečí. Angličan musí říct “a little round apple“, malé kulaté jablko... Tomu přece chybí barva 

i vůně.“                        Jan Werich 

Nejenom Jan Werich měl český jazyk rád. I naši žáci se rádi zapojují do soutěží a různých aktivit spojených 

s psaným i mluveným slovem. A letošní školní rok opět přinesl úspěchy. 

Koncem loňského školního roku získala naše žákyně Barbora Lipnerová z 8. A ocenění v celostátní literární 

soutěži pod názvem Čeština je i můj jazyk. Její příspěvek byl dokonce otištěn ve sborníku prací této 

soutěže. Bára se také úspěšně zapojila do literární soutěže Utíkej! Rychle utíkej., kterou vyhlašuje SOS 

Luhačovice ve spolupráci se spisovateli Jiřím Žáčkem a Janem Cimickým. 

Nejúspěšnější řešitelkou únorového školního kola olympiády v českém jazyce byla Tina Sabová z 8. C. 

Naši školu poté Tina reprezentovala v okresním kole olympiády pořádaném na Gymnáziu v Kroměříži, kde 

obsadila krásné 10. místo. 

V únoru na 2. stupni proběhlo školní kolo recitační soutěže. Odpolední setkání mladých recitátorů zahájil 

Michal Omasta z 8. C, který soutěžícím i porotě přednesl vlastní báseň s názvem Něco o mém městě, jež 

byla napsána pro účely rozhlasové reportáže o Holešovu a okolí. Vlastní soutěž vyhrála Edita Ehrlichová ze 

7. A, na druhém místě skončila Monika Ponížilová z 6. C a třetí místo obsadil Radoslav Šťastný z 6. C. 

Čestným uznáním byli za své výkony oceněni Marek Závojský ze 7. C, Vladimír Dočekal z 6. C, Viktorie 

Wojnarová ze 7. A a Sabina Vrbecká ze třídy 6. C. V kategorii žáků 8. a 9. tříd porota místa nerozdělovala, 

ale udělila čestná uznání Tině Sabové z 8. C a Tereze Říhové z 9. C. Naši žáci zapůsobili i v březnovém 

městském kole recitační soutěže v SVČ TYMY. Radoslav Šťastný a Monika Ponížilová, oba z 6. C, byli 

úspěšní a vyhráli dělené první místo ve své kategorii.  

Recitační soutěže vyvrcholily na konci března v Domě kultury v Kroměříži, kde naši nejúspěšnější recitátoři 

porovnali své dovednosti v okresním kole recitační soutěže nazvaném Svátek poezie. Nejúspěšnější byla 

Monika Ponížilová z 6. C, která v kategorii 6. a 7. tříd obsadila krásné 3. místo. Naši školu dále 

reprezentovali Edita Erlichová ze 7. A, Tina Sabová z 8. C a Michal Omasta z 8. C. 

V květnu žáci 6. a 7. tříd změřili síly v soutěži čtenářské gramotnosti. Kategorii 6. ročníku vyhrál Jan 

Maceška z 6. C, druhé místo si rozdělili Vojtěch Podsedníček z 6. A, Jan Sehnal z 6. B a Thomas Macura z 

6. C. Na třetím místě skončili Iva Javoříková z 6. A, Stanislav Zbranek z 6. B a Vilém Ševčík z 6. B.  Na 

prvním místě v kategorii 7. ročníku se umístila Marie Pospíšilíková ze 7. C, o druhé místo se podělili 

Markéta Popelková a Edita Ehrlichová, obě ze 7. A. Třetí místo obsadil David Jemelík ze 7. C. 

V průběhu roku jsme se zapojili do projektu z Výzvy 56, který by měl přispět k rozvoji čtenářské 

gramotnosti žáků a také podnítit zájem o čtení. Měli jsme tak možnost zakoupit nové knihy a zřídili jsme 

novou knihovničku, ze které si žáci půjčují knihy do hodin literatury. V příštím školním roce si žáci budou 

moci půjčit knihy i domů. 

Školní rok 2015/2016 přinesl spoustu dalších aktivit. Žáci tvořili básně o našem městě nebo regionu pro 

stanici Český rozhlas Brno, které později sami do rozhlasu namluvili. Mohli se zapojit do soutěže v psaní 

dopisů, zúčastnili se besedy o knihách pořádané Městskou knihovnou Holešov. Někteří žáci v rámci práce 

novinářského kroužku přispívali svými články i na webové stránky školy. Věříme, že i v příštím školním 

roce se najde spousta tvořivých žáků a že naváží na pěkné úspěchy roku letošního. Přejeme jim spoustu 

tvůrčích nápadů a chuť bavit se českým jazykem. 

 

UTÍKEJ A PŘEŽIJ - Barbora Lipnerová, 8. A (příspěvek do Literární soutěže Utíkej! Rychle utíkej.) 

    Běželi jsme. Nohy mi podkluzovaly v rozbahněné půdě, ale já běžel dál. Dešťové kapky padaly z oblohy 

tak hustě, jakoby se na nás řítila mořská vlna. Ale my jsme běželi. Do toho nám hrála salva výstřelů a křik. 

Ti, kteří koupili kulku, se složili do bláta a my jsme je museli přeskakovat. Tohle je válka. Nebudu popisovat, 

co jsem viděl. Stejně bylo všechno černobílé. Válka nás připravila o moc a mě, malíře, o barvy světa. K 

čemu jsou mi teď ale barvy? Už nejsem malíř, ale voják. To je to, co válka dělá, mění lidi. 



66 
 

     Padal jsem. Nejspíš mi podklouzla noha, někdo mě v běhu shodil, nebo jsem prostě zakopl o mrtvé tělo, a 

můj obličej se zabořil do mazlavé hlíny. Hlavou se mi honily myšlenky, jestli má ještě cenu vstát. Co z toho 

budu mít? Život? Jaký život? Na páteři mě každou chvíli tížily boty, které mě bořily víc a víc do země. Ale já 

jsem stejně zvedl hlavu. Bolelo to, ale musel jsem. Vadila mi příchuť hlíny a krve v mé vlastní puse. A tehdy 

jsem ji uviděl. 

     Mohlo jí být možná deset, ale připadala mi jako anděl. Viděl jsem snad siluetu křídel, nebo to byly pouhé 

záblesky od zbraní? Každopádně tam stála a podávala mi svou útlou, špinavou ručku. Já ji popadl tak, jako 

žíznivý hmátne po korbelu piva. A ona mi věnovala tak nádherný úsměv, jakoby se jí ta válka kolem vůbec 

netýkala. Jakoby jí bylo jedno, že kolem ní padají mrtví lidé k zemi. Jakoby jsem byl teď jenom já střed 

jejího vesmíru. 

     S námahou jsem se vyškrábal na nohy, vzal její ruku do své a běžel. A ona klopýtala za mnou. Skoro 

pořád jsem se na ni ohlížel, jestli mě stíhá, a ona se na mě pokaždé usmála. Neznal jsem ji a ona neznala 

mě, ale ze své čisté dětské důvěřivosti mi pomohla a já chtěl teď pomoct jí. Světlé, špinavé vlasy jí padaly do 

hubeného obličeje, kterému dominovaly tmavé, hluboké oči. Kéž bych mohl říct, jakou měly barvu. Snad 

kaštanově hnědou, nebo oceánsky modrou. Ale jedno říct mohu. Ty oči byly plné něhy a žádného strachu. 

Přesně to jí dávalo vzezření nadpozemské, až andělské bytosti. 

     Že by to byl vážně konec? Doběhli jsme k vysokému plotu. Lidé kolem se ho snažili přelézt. Na druhé 

straně bylo bezpečí, nebo si to alespoň všichni mysleli. Snažili se dostat na druhou stranu, jakoby na druhé 

straně válka končila. Chaos od míru dělil jenom ten plot. Všechny ostatní myšlenky ustoupily stranou, hlavní 

prioritou bylo dostat se pryč. 

     Vyskočil jsem a chytl se silného pletiva. Všechny ty dávné instinkty přebily mou lidskost a já jsem šplhal 

nahoru. Zalil mě adrenalin, který mě nutil přežít. Asi v půli mé cesty ale ustoupil a já jsem se podíval dolů. 

Ten malý anděl tam zoufale stál a skrz pletivo se díval na druhou stranu. Mělo mi dojít, že bez pomoci 

nevyšplhá až nahoru. Můj pud sebezáchovy náhle ustoupil a já se opatrně spustil dolů. 

     Dívala se na mě tak šťastně. Vrátil jsem se jenom kvůli ní. Dokonce se mi zdálo, že kolem sebe měla 

lehkou zářící auru. Vzal jsem ji kolem pasu a vyzvedl ji, co nejvýš jsem mohl. Popadla plot oběma rukama a 

začala rychle šplhat vzhůru. Párkrát se po mně ohlédla, aby se ujistila, že ji neopouštím. 

     Za svůj život už jsem poznal bolest bodné nebo řezné rány, ale ještě nikdy ne průstřelu. Ta kulka, která 

zasáhla moje rameno, mě znovu srazila na zem. Teď tu ale nebyl anděl, který by mi mohl pomoct. Z 

posledních sil jsem se vyškrábal na nohy. Ona stála proti mně a usmívala se. Usmívala se smutně. A já jí 

úsměv oplatil. Krev mi barvila košili, ale já se na ni stále usmíval, jakoby se nic nedělo. Teď byla zase ona 

středem mého vlastního vesmíru. A znovu jsem měl ten pocit, že vidím křídla. Zářící siluetu andělských 

křídel. Její oči, jejichž barva mi stále byla neznámá, mě propichovaly a působily uklidňujícím dojmem. 

     „Utíkej!“ zašeptal jsem ještě. To bylo to poslední, co jsem udělal. Chladná kovová kulka se mi zaryla do 

mozku. Kolem očí mi začala kapat krev a mé nohy se podlomily v kolenou. Moje tělo padalo do bláta, přímo 

před zraky toho malého anděla. 

 

HOLEŠOV (napsáno pro Český rozhlas Brno) 

Naše město je moc krásné, 

Holešov se jmenuje. 

Svítí nám tu slunce jasné, 

každý se tu raduje. 

 

Máme tady hodně dětí, 

proto je tu plno škol.  

Padá nám tu sníh a listí a 

nepijeme alkohol. 

 

Zámecký park tady máme, 

moc rádi tam chodíváme. 

Koná se tam ohňostroj, 

bývá tam vždy lidí roj. 

 

Kolem města vesnice: 

Přílepy, Rymice i Martinice. 

I víc vesnic tady je. 

Slunce je krásou zalije. 

 

Ach, ten náš krásný kraj, 

je to zde hotový ráj. 

Máme to tu všichni rádi 

a jsme tu dobří kamarádi. 

 

Viktorie Karla Wojnarová,      

Veronika Rožnovská,             

Edita Ehrlichová, 7. A 

 

  



67 
 

CIZÍ JAZYKY 

Zájezd do Velké Británie 

V listopadu se žáci naší školy vydali poznávat krásy Velké Británie. V rámci pobytu, který se uskutečnil 

v týdnu od 1. do 7. listopadu, nechyběla ani výuka angličtiny. Nejprve nás čekala dlouhá cesta Německem, 

Holandskem, Belgií a Francií. Po příjezdu nás uvítalo typické britské počasí, které nás provázelo skoro celý 

týden.  

Hned na začátek jsme se vydali prozkoumat některé významné památky v Londýně. Zhlédli jsme Tower of 

London, Tower Bridge, muzea a řadu dalších památek. Některé jsme si však nechali na pátek, kdy nás 

čekalo opět hlavní město. Poté jsme už pokračovali do malého městečka Worthing, kde nás uvítaly rodiny. 

Worthing se nám všem líbil, protože se svou velikostí podobal Holešovu a dalo se v něm snadno 

zorientovat.  

Každé dopoledne na žáky čekala výuka anglického jazyka. Hned na začátku se rozdělili do tří skupin. 

V hodinách se procvičovala hlavně konverzace, ale na gramatiku se také nezapomnělo. Všichni se snažili 

aktivně komunikovat nejen ve škole, ale také v rodině. 

V rámci týdenního pobytu jsme navštívili také městečko 

Hastings, kde nás hlavně zaujalo místní akvárium, 

rybářský přístav a zřícenina místního hradu. Všichni se 

asi nejvíce těšili na útesy Seven Sisters a na maják 

Beachy Head. Procházku s krásným výhledem na tyto 

přírodní krásy nám pokazilo počasí, což nám přineslo 

velké zklamání, a taky jsme všichni promokli až na 

kost.  

Poslední den ve škole jsme všichni dostali osvědčení o 

absolvování kurzu. Hned poté jsme směřovali 

k Brightonu. Hlavní bodem byl Royal Pavilion, který se 

všem velmi líbil. 

Čas strávený ve Velké Británii utekl velmi rychle a nám 

nezbývalo nic jiného, než se vydat na poslední výlet do 

Londýna, kde jsme si prohlédli zbývající památky, které jsme nestihli v pondělí. A pak už jsme se vydali 

zpátky do rodné vlasti. 

 

Zájezd žáků 1. ZŠ do Německa a Rakouska 

Na naší škole jsme se rozhodli uspořádat vzdělávací zájezd do Německa a Rakouska, aby žáci mohli využít 

své jazykové znalosti v praxi a zároveň načerpat spoustu zeměpisných, dějepisných a přírodopisných 

znalostí. Řídili jsme se heslem, že cestováním se člověk nejvíc naučí. Praxe ukázala, že je tohle heslo 

stoprocentně pravdivé. 

Na tento výlet, který se uskutečnil ve dnech 17. – 20. května 2016, jsme se těšili už od podzimu. 

Naplánovali jsme si bohatý program, který začínal odjezdem z Holešova v nočních hodinách. S nadšením a 

očekáváním velkého dobrodružství jsme vyrazili směrem k Mnichovu. Naší první zastávkou byla Allians 

Arena, která potěšila hlavně chlapce. V Mnichově jsme navštívili také Olympiapark, kde jsme si z věže 

prohlédli Mnichov z ptačí perspektivy.  Následovala prohlídka muzea BMW a historické části města.  

Další den jsme si rozšířili dějepisné znalosti 

návštěvou Orlího hnízda a dalšího místa spojeného 

s postavou Adolfa Hitlera – Obersalzbergu. 

Odpoledne jsme sjeli speciálním vláčkem do solného 

dolu v Berchtesgadenu. Děti nejvíc zaujaly 2 atrakce 

– skluzavka a plavba po solném jezeře. Počasí, které 

nám až doposud přálo, se rozhodlo ukázat nám svou 

deštivou tvář. I přesto jsme se nevzdali touhy po 

poznání a s nadšením nám vlastním jsme se vydali 

k jezeru Königsee. 



68 
 

Poslední den našeho putování jsme strávili v Salzburgu. Dopoledne jsme navštívili Haus der Natur und 

Technik, kde jsme užasli nad expozicemi o vesmíru, podmořském světě, lidském těle a kontinentech. 

Odpoledne jsme prošli známou Getreidegasse, prohlédli jsme si Mozartův rodný dům, náměstí, sochu 

Mozarta a zámek Mirabell. 

Unaveni, ale spokojeni jsme v podvečer vyrazili domů s vědomím, že se výlet podařil. 

 

Ruský jazyk 

Před třemi lety se na naší škole začalo s výukou ruského jazyka. Překvapilo nás, kolik dětí si tehdy ruštinu 

jako druhý cizí jazyk zvolilo, a zájem o její výuku je pořád. Žáky láká možnost naučit se číst a psát v jiném 

písmu, ale zároveň zjišťujeme, že pro některé je právě zvládnutí azbuky docela tvrdý oříšek. Klasickou 

výuku „podle učebnice“ zpestřujeme zařazováním ukázek z filmů a pohádek a velmi oblíbená je mezi žáky 

práce se současnými  písňovými texty, ke které vždy patří i zhlédnutí hudebního videoklipu. Se skupinou 

šikovných žáků z 8. C jsme nedávno vytvořili dopis pro „neznámé kamarády z Ruska“ a čekáme, jestli se 

nám dostane nějaké odpovědi a žáci tak navážou nová přátelství.  

„Nová“ výuka ruštiny je teprve ve svých počátcích, takže stále zkoušíme metody, které udělají výuku pro 

žáky co nejzajímavější, a těší nás, že je dost žáků, kteří neberou hodiny jen jako povinnost, ale výuka právě 

tohoto jazyka je opravdu baví. 

 

Olympiády z německého jazyka 

Na naší škole si mnoho žáků vybralo němčinu jako druhý cizí jazyk. Vyučující 

se snaží dětem zpestřit výuku tohoto jazyka různými způsoby. Jedním z nich je 

například olympiáda, kde si žáci můžou porovnat své znalosti a zasoutěžit si.  

Olympiáda z německého jazyka se na naší škole uskutečnila během měsíce 

února a skládala se ze dvou částí – písemné a ústní. Během písemného testu 

musely děti prokázat znalosti z gramatiky, porozumět čtenému textu a 

zvládnout náročné poslechové cvičení. V ústní části děti prokázaly jazykovou 

pohotovost v reakcích na otázky. 

V první kategorii, ve které si porovnávali své znalosti žáci všech sedmých 

ročníků, se na první místo probojovala Anna Zatloukalová ze třídy 7. C. Druhé 

místo patří Markétě Popelkové ze 7. A a třetí místo obsadila Eva Ševčíková ze 

třídy 7. B. 

Ve druhé kategorii, která byla určena žákům 8. a 9. tříd, zvítězila Natálie 

Marková ze třídy 8. A, na druhé místo dosáhla Anna Chytilová taktéž z 8. A a 

třetí příčku obsadil Tomáš Chramosta z 8. C. 

Jsme rádi, že děti němčina baví, a chtěli bychom jim popřát mnoho dalších 

studijních úspěchů. 

 



69 
 

DĚJEPIS 

V rámci výuky dějepisu každoročně připravujeme pro naše žáky exkurze a besedy, které jim přinesou nejen 

další poznatky, ale také umožní nový pohled na probíraná témata.  

S velkým zájmem se setkaly naše pravidelné poznávací zájezdy pro jednotlivé ročníky. Jako první se na 

cestu za poznáním vydali na začátku října do Moravského krasu žáci šestého ročníku – tentokrát za 

informacemi dějepisně-zeměpisnými. Ještě v témže měsíci na ně navázali sedmáci a zamířili na jižní 

Moravu, kde si prohlédli nově otevřený Památník Velké Moravy ve Starém Městě, archeoskanzen a expozici 

Živá voda v Modré, a samozřejmě že také nezapomněli na nedaleký Velehrad.  

Osmé třídy si na svůj den musí vždy počkat až na červen, ale putování po Dolním Rakousku určitě stojí za 

to. Místa jako Krems, Dürstein či Melk nikoho nezklamou. 

V devátém ročníku v hodinách dějepisu se žáci mimo 

jiné seznamují s průběhem druhé světové války a také 

s velmi závažným tématem, které je v současné době 

velmi diskutováno, tedy s tragédií holokaustu. Proto je 

pro ně v rámci této problematiky připraveno na květen 

několik vzdělávacích akcí. Letos jsme začali s besedou 

o holokaustu a tady je několik ohlasů z řad našich 

žáků: 

„Beseda byla velmi poučná a myslím si, že by se 

takové besedy měly konat častěji.“ 

„Podle mě by se tyto přednášky měly konat. Už jen 

proto, abychom věděli, co se dělo za hrůzy a také 

bychom se měli poučit do budoucna, abychom toto už 

nedopustili.“ 

Následující akce zhlédnutí dokumentárního filmu o zachránci 669 židovských dětí N. Wintonovi a 

navazující besedy se zúčastnili všichni žáci druhého stupně.  

Nejvíce očekávanou událostí byla prohlídka Muzea holokaustu v Osvětimi a Březince. Žákyně devátého 

ročníku ji zhodnotily takto: 

„Na cestu jsme se vydali v brzkých ranních hodinách. Doprovázel 

nás pan průvodce, který nám cestou říkal zajímavosti o Polsku. Do 

Osvětimi jsme dorazili v půl desáté. Než jsme vešli do tábora, 

museli jsme projít bezpečnostní kontrolou. V objektu tábora jsme 

dostali sluchátka, kterými jsme poslouchali výklad průvodce. 

Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých a poučných informací. 

Uvědomili jsme si, co si lidé v táborech museli vytrpět. Další část 

naší exkurze směřovala do Březinky. Stáli jsme na rampě, kde se 

rozhodovalo o osudu transportovaných lidí. Šli jsme se podívat do 

baráků, kde lidé žili. Tato exkurze nás vedla k zamyšlení a získali 

jsme mnoho poučných informací.“ 

Tak jako každým rokem i letos si žáci osmého a devátého ročníku mohli poměřit své znalosti v dějepisné 

olympiádě, tentokrát zaměřené na život a dílo Karla IV. Nejúspěšnější řešitelé postoupili do okresního kola 

v Kroměříži, které proběhlo v lednu 2016. Letos jsme sice nenavázali na loňské krásné třetí místo Petra 

Nguyena v krajském kole, ale je to pro nás rozhodně výzva do dalších let. 

 

 

  



70 
 

PŘÍRODOPIS 

Během školního roku se uskutečnilo mnoho přírodopisných exkurzí a soutěží. Hned v říjnu jsme začali 

projektem 72 hodin. Během něj uklidili žáci 6. B a 7. C část „Američáku.“ Šetrný přístup k životnímu 

prostředí dokazujeme také tím, že v průběhu školního roku organizujeme různé sběrové akce. 

Nezapomínáme ovšem na třídění plastů. Proto jsme letos ke Dni Země pořídili nové kontejnery na plast. 

Žáci 8. ročníků tyto nádoby sestavili v přírodovědném semináři a rozmístili na chodbách školy.  

Pro zpestření výuky byla pro žáky 8. tříd naplánovaná exkurze do ekologického střediska Sluňákov v Horce 

nad Moravou, kde mohli názorně vidět, jak 

vypadají jednotlivé přírodní ekosystémy. Druhá 

část exkurze probíhala v Pevnůstce poznání 

v centru Olomouce. Ve čtyřech odděleních jsme si 

prošli např. koryto potoka, dalo se vstoupit do 

obřího lidského mozku a oka. Mnozí si zkusili 

nejrůznější mechanické hlavolamy (např. ježka 

v kleci a zvukové pexeso). Velmi poučné bylo i 

oddělení Světlo a tma. 

Ani ostatní nebyli ochuzeni o exkurze. Sedmáci se 

vydali do ornitologické stanice v Přerově, kde se 

mohli dozvědět informace o záchraně zraněných 

ptáků a jejich odchytu. Své poznatky mohli 

srovnat s učivem, které probírali v hodinách. 

Stejně tomu bylo i u šesťáků, pro které byla 

naplánována prohlídka ZOO v Lešné. Nechyběla 

ani komentovaná procházka po celém areálu. 

Jako každý rok, tak i letos, mohli žáci poměřit své znalosti v biologické olympiádě. Nejúspěšnější řešitelé 

postoupili do okresního kola, které proběhlo v dubnu. Letos se podařilo Veronice Rožnovské postoupit do 

krajského kola. Svou zručnost a smysl pro estetiku si některé žákyně mohly vyzkoušet na floristické soutěži.  

 

 

ZEMĚPIS 

Zeměpisné soutěže: 

Letos jsme se zúčastnili okresního kola zeměpisné olympiády, soutěžilo se ve třech kategoriích: 

Kategorie A (celkem 22 účastníků):   Veronika Galatíková, 6. C – 11. místo 

Jan Maceška, 6. C – 13. místo 

Ondřej Nedbal, 6. C – 18. místo 

Kategorie B (celkem 19 účastníků):   Veronika Rožnovská, 7. A – 3. místo 

Veronika Koutná, 7. B – 16. místo 

Alena Merhautová, 7. C – 10. místo 

Kategorie C (celkem 30 účastníků):   Tina Sabová, 8. C – 17. - 18. místo 

Marek Sedlář, 8. C – 16. místo  

Tereza Říhová, 9. C – 13. místo 

 

A třída 9. C se dostala do krajského kola soutěže EUROREBUS do Otrokovic. Zastupovali ji Tereza 

Říhová, Petr Křenek a Petr Mařák. V krajském kole se umístili na 16. místě. 

 

Zeměpisné exkurze: 

- 6. ročník jel do Moravského krasu 

- 7. ročník navštívil v dubnu Ostravu 

- 8. ročník objevoval v červnu Prahu 

- 9. ročník na podzim procházel Prahu 



71 
 

OBČANSKÁ A RODINNÁ VÝCHOVA   

Proběhla celá řada zajímavých a poučných besed nejen v rámci prevence rizikového chování. Vybrali jsme:  

Adaptační kurz 6. A a 6. B 

Dne 7. 9. 2015 třída 6. B a o dva dny později i 6. A vyrazily za seznamovacím dobrodružstvím na Rusavu. 

Přijeli jsme k penzionu U Ráztoky, který nás překvapil moc hezkým prostředím. Po ubytování jsme začali 

hrát hry, u nichž jsme se skvěle bavili a postupně se navzájem poznávali. Přijela za námi paní učitelka 

Grešová se svou fenkou Jenny a ukázala nám spousty zajímavých triků. Pohodová byla i procházka 

podzimní přírodou. Některým z nás se příliš nechtělo, ale cesta nakonec i díky slunečnému počasí rychle 

uběhla. Poslední den jsme se vydali domů, jak jinak než pěšky. Svižným krokem jsme dorazili do Holešova 

ještě před obědem. Na kurzu se nám moc líbilo a těšíme se na další společné akce. 

 

V sedmých třídách proběhl blok vzdělávacích akcí zaměřen na prevenci v oblasti rizikové komunikace 

realizované pomocí internetu a mobilních telefonů. Ústředními tématy akce byly otázky kyberšikany a 

kybergroomingu. Realizátorem projektu E-Bezpečí bylo Centrum prevence rizikové virtuální komunikace, 

Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

Druhý blok byl věnovaný vzájemným vztahům ve třídě a otázkám „šikany“. Na realizaci se podílel Mgr. 

Milan Svoboda. 

 

Beseda pro žáky 8. ročníku – Právní povědomí 

Ve čtvrtek 5. 5. k nám do osmého ročníku zavítal příslušník Policie České republiky. Měl nás krátce 

seznámit s jeho zajímavou a určitě náročnou profesí. Dověděli jsme se mnoho zajímavých informací. 

Například i to, jaký je rozdíl mezi krádeží a loupeží nebo jak rozpoznáme vraždu od zabití. Beseda byla pro 

mnohé z nás přínosná i z toho důvodu, že někteří žáci by se v budoucnu rádi stali policisty. Policista nám 

http://www.1zsholesov.cz/?p=12724


72 
 

přednášel o případech loupeží a krádeží, kde musí 

zasahovat policie. Ukázal například násilí na fotbalovém 

zápase, kde útočí chuligáni a přiblížil zběsilou honičku 

centrem Prahy. Tohle všechno musí řešit policie. 

Také jsme se seznámili s náplní práce městské policie. 

Pan policista byl ale ze státní policie. Ukázal nám fotku 

služebního koně, o kterého se staral. Vždyť určitě víte, že 

existuje i jízdní policie, která pro svou práci využívá 

koní. Myslíme si, že tato přednáška se všem líbila nejen 

z důvodu obsahu informací, ale i tím, že přednášející byl 

sympatický mladý policista, který uměl svým výkladem 

zaujmout posluchače. 

                                             Chaloupková Sabina, Vaculíková Aneta, Kotasová Beatrice, 8. C 

 

Subkultury a extremismus – beseda s Policií ČR 

Obsahem bylo společné zmapování historie subkultur (př. hippies, rock, skinheads, emo a dalších) se 

zaměřením na protiprávní jednání a možné důsledky. 

Ve čtvrtek ráno jsme měli místo prvních dvou hodin přednášku s bývalým žákem naší školy, ze kterého je 

teď policista. Docela jsme se těšili, protože kdo by si nenechal rád ujít chemii a matiku, no ne? Už od 

začátku nás přednáška bavila. Policista byl příjemný, mladý a hlavně se k nám nechoval jako k „dětem“, ale 

povídal si s námi spíše jako s kamarády než jako se žáky, u kterých přednáší. Přednáška byla zajímavá a u 

několika ukázek jsme se zasmáli. Nejlepší bylo asi to, že nám vykládal zážitky přímo z praxe. Při popisování 

toho, jak těžké je oznámit pozůstalým, že se něco stalo, některým z nás však běhal mráz po zádech. Asi 

málokdo z nás si to dokáže představit. 

Během přednášky jsme si stihli vyměnit svoje zkušenosti a názory. Myslím si, že setkání s bývalými 

absolventy školy pro nás může být velmi inspirující a že nebudu mluvit jen za sebe, když řeknu, že více 

takových přednášek by nebylo na škodu.         

   Vanessa Wojnarová, 9. C 

Beseda Kontaktního centra Plus v Kroměříži pro žáky 8. ročníku 

Všechny třídy úspěšně absolvovaly přednášku K-centra, která je měla poučit o škodlivosti drog a celkově o 

práci centra pro drogově závislé. Kontaktní centrum v Kroměříži totiž od narkomanů sbírá injekční jehly a 

zabraňuje šíření infekčních nemocí jak mezi závislými, tak i mezi lidmi, kteří mohou najít jehly volně 

pohozené. Hlavním cílem této přednášky tedy nebylo jenom seznámit žáky se škodlivostmi drog, ale i 

přiblížit život drogově závislých. Ze všeho plyne poučení - nikdy drogy nebrat. 

                           Barbora Lipnerová, 8. A 

 

Holky z Venuše, kluci z Marsu 

Pro žáky 9. roč. proběhla beseda „Holky z Venuše, kluci z Marsu“, jež byla zaměřena na fyzické, psychické 

a sociální aspekty dospívání a na vhodné sexuální chování. 

 

Beseda – O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti 

Stalo se již tradicí, že v červnu zavítal mezi naše deváťáky pan Matouš Čep, lektor o. s. ABATOP. Jeho 

snahou je povzbudit a vést žáky k tomu, aby přistupovali k sexu odpovědně, zdrženlivě a viděli jej 

z hlediska zdraví a trvalých partnerských vztahů. Přednáška se také dotýká problematiky nemoci AIDS, jejíž 

výskyt v ČR stále roste a která nejvíce postihuje právě mladé lidi.   

 

 



73 
 

HUDEBNÍ VÝCHOVA  

Hudební výchova na druhém stupni patří mezi 

odpočinkové a žáky oblíbené hodiny. Nejen že se 

žáci v tomto předmětu naučí základní dějiny 

hudební výchovy a hudební nauky, ale především se 

učí v moderně vybavené učebně základům studiové 

práce. Již třetím rokem využíváme naše školní 

nahrávací studio, v němž si sami žáci vytváří vlastní 

hudební videoklipy na základě vlastních 

vymyšlených textů. Videoklipy nejen že stmelují 

kolektivy tříd, jelikož se při této práci zapojují 

opravdu všichni stejnou měrou, ale jsou zde aktivně 

zapojeni i sami učitelé, a žáci je tak mohou vidět i 

jinýma očima než jen jako formální autoritu stojící za katedrou. Tento projekt je znám pod jménem „Vyjádři 

se písní” a jsou do něj zapojeny všechny ročníky druhého stupně. 

 

Výchovné koncerty 

Každoročně se žáci účastní výchovných koncertů 

pořádaných Zlínskou filharmonií, které se uskutečňují v 

Kongresovém centru Zlín. Dále se pak účastní koncertů 

pořádaných školou. 

 

Kostelecký slavíček 

Letos jako každý rok jsme s vybranými žáky 

reprezentovali naši školu na pěvecké soutěži 

„Kostelecký slavíček”. Naše žákyně se umístily na 

předních vítězných příčkách.  

 

Caruso show 

Dalším projektem hudební výchovy je pěvecká soutěž, 

na které vystupují naši žáci napříč všech ročníků 

druhého stupně. Letos jsme změnili místo, kde se tato 

soutěž konala. Využili jsme prostory holešovského kina, 

bývalého Drive klubu. Najednou tato soutěž dostala jiné 

rozměry nejen proto, že konkurence mezi žáky byla 

vysoká, ale i proto, že přestávky mezi jednotlivými 

bloky vyplnil pěvecký výstup našeho pana učitele Pavla 

Březiny. Díky tomu se naše obavy z pěveckých výstupů 

rozplynuly a my si tuto soutěž opravdu užili. 

 

 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

Za předmět výtvarné výchovy nejlépe hovoří činy, tj. naše výtvarné práce, z nichž mnohé končí jako ozdoba 

chodeb naší školy, jiné putují na soutěže nebo zkrášlují jiná místa, nejčastěji holešovský zámek. Do 

výtvarky si původně jdeme odpočinout, avšak tato představa bere za své ihned, jakmile překročíme práh 

učebny. Pan učitel z nás vyždímá vše, co v nás je, ve snaze přetavit to v dokonalé výtvarné dílo. A aby nás 



74 
 

netrápil pouze v učebně, vyvenčí nás občas na výstavu nebo do zámecké zahrady, kde realizujeme své tvůrčí 

dovednosti kresbou pod širým nebem. 

Mezipředmětové vztahy 

Ve výtvarce několikrát do roka pracujeme s tématy, v nichž 

můžeme uplatnit znalosti z jiných předmětů nebo si je uměleckým 

náhledem prohloubit. Když se v dějepise probíral pravěk, 

modelovali jsme keramické sošky Venuší nebo prehistorické 

předměty denní potřeby. Období Egypta jsme zpracovali výrobou 

sádrových kachlí a faraonských masek. Geometrii uplatníme často – 

při výrobě 3D pokojíčků, zvětšování předmětů nebo geometrické 

abstrakci. Jindy to bylo hudební zátiší nebo mapa světa či světadílů. 

My už dávno víme, že vše souvisí se vším. 

Výstavy na Holešovském zámku 

Výstava díla malíře a ilustrátora Zdeňka Buriana na holešovském zámku byla příležitostí opustit učebnu a 

vidět práce tohoto mistra na vlastní oči. Navštívili ji všichni žáci 2. stupně. Součástí prohlídky byl i krátký 

animovaný film a doprovodné slovo pana Machálka. Poté jsme se přesunuli na tradiční výstavu Letní iluze, 

mapující práce místních amatérských výtvarníků. V únoru nás potom provedl pan Radecki výstavou o 

historii a současnosti zámku a ukázal nám i místa jindy nepřístupná. Až bude zase otevřena zajímavá 

výstava, pan učitel nás tam určitě vezme. 

Exkurze na sklářské škole ve Valašském Meziříčí 

Počátkem října navštívili žáci 9. ročníku SPŠ sklářskou ve Valašském Meziříčí, aby se podívali na práci 

sklářů i budoucích adeptů tohoto povolání. Viděli jsme činnost uměleckoprůmyslové školy, jednotlivé 

výtvarné ateliéry a ve sklářské huti jsme prošli celým procesem 

výroby uměleckého skla. Kdo měl zájem, mohl si sám 

vyfouknout výrobek ze skla. Super zážitek. 

 

Výtvarná dílna 

Letošní výtvarný workshop proběhl 12. dubna a podnětem 

k němu byla žádost MKS o výzdobu holešovského zámku během 

oslav 10. výročí jeho znovuotevření. Nejlepší výtvarníci 2. 

stupně celé dopoledne pracovali na svých dílech zachycujících 

zámek vlastníma očima pomocí rozmanitých technik. Naše 

obrazy ozdobí přízemní arkády nádvoří začátkem června.  

 

Výtvarka očima žáků 

Ve výtvarce pracujeme různými styly a děláme vše možné. Vymýšlíme, malujeme, 

kreslíme, ryjeme, lepíme, stříháme, trháme, modelujeme keramiku a děláme 

trojrozměrné objekty a skupinové práce. Nejvíc nás bavilo, jak jsme dělali 

trojrozměrné pokoje, které jsme si narýsovali, vystřihli, vybarvili, slepili a nalepili 

různé obrázky z časopisů. Využili jsme tam znalosti nabyté v geometrii. 

               Alena Merhautová, 7. C 

 

Ohlasy žáků na výtvarku: Nekecat žákům do obrázků. Pohodová hodina, vcelku dobré nápady. Mohli 

bychom víc chodit ven. Přísné hodnocení, málo času na práci. Výtvarka je v klidu. Musíme uklízet po jiných 

třídách. Baví mě a je to sranda. 

  



75 
 

TĚLESNÁ VÝCHOVA   

Soutěže 

Atletický čtyřboj – okresní kolo – 2. místo mladších žáků a postup do krajského kola 

Přespolní běh - okresní kolo, mladší žákyně postup do krajského kola 

Turnaje ve florbalu - okresní kolo – 2. místo starších žáků 

Dívčí halová kopaná - okresní kolo – 1. místo 

Pohár starosty města – soutěž holešovských základních škol – 1. místo 

Šplh - okresní kolo - 2. místo chlapci a 3. místo dívky  

Volejbal mladších žáků mix - okresní kolo – 3. místo 

Volejbal starších žáků - okresní kolo – 3. místo  

Pohár rozhlasu - okresní kolo – 4. místo mladších žákyň, starších žákyň a žáků 

  - krajské kolo – 1. místo mladších žáků 

 

 

 

 

 



 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Technické vzdělání – brána do světa 

V současné době mnohé výrobní podniky zjišťují, že technicky vzdělaných pracovníků je nedostatek. Na 

tuto potřebu reagovalo také MŠMT, které v srpnu 2015 vyhlásilo výzvu zaměřenou na rozvoj technických 

dovedností žáků na druhém stupni základní školy. Na rozdíl od mnoha škol jsme na naší škole výuku práce s 

technickými materiály nikdy nezrušili, a proto jsme se do této výzvy zapojili. Poskytnutou dotaci jsme 

využili na nákup nového nářadí a zařízení ve školní dílně. Všichni žáci 6. ročníku v průběhu prvního pololetí 

pilně opracovávali dřevo a výsledkem jejich snažení byla dřevěná krabička. V průběhu práce na krabičce se 

seznámili nejen se čtením technických výkresů, ale také s řezáním, pilováním, broušením, lepením i 

spojováním dřeva pomocí čepů. 

O tom, že se našim žákům práce líbila a že je zaujala, svědčí i vzkazy, které nám předali prostřednictvím 

evaluačního dotazníku. V něm měli posoudit, jak se jim práce povedla a co se jim na ní líbilo. Mezi vzkazy, 

které nás zaujaly, byly například tyto: Příště budu pečlivější, budu lépe řezat, měřit a budu rychlejší. Teď už 

budu víc pracovat s taťkou v garáži. Budu to zkoušet a víc se snažit. Udělám si ji doma znovu. Příště budu 

ubírat sílu, když pracuji s kladivem.  

I my jsme byli s výsledky našich šesťáků spokojeni a doufáme, že pro některé z nich byla práce ve školní 

dílně inspirací pro jejich budoucí povolání a že přispěla k rozvoji jejich technických dovedností.  

   

 

Vybíráme si budoucí povolání - Exkurze osmých ročníků do okolních firem 

Barum Otrokovice, TOS Hulín a WALMAG Kroměříž jsou firmy, které letos navštívili naši osmáci. Získali 

tak představu o různých oborech lidské činnosti. Někoho to obohatilo o nové poznatky a informace. 

Někomu to může pomoci při výběru střední školy. 

Dne 10. 5. 2016 se žáci osmých tříd zúčastnili exkurze do Barumu Continental v Otrokovicích.  Po příjezdu 

jsme asi čtvrt hodiny čekali, a tak jsme si důkladně prohlédli zajímavý vestibul. Ještě před vstupem do 

samotné výrobní sekce jsme si oblékli reflexní vesty. Prohlídku jsme zahájili v konferenční místnosti, kde 

jsme zhlédli dokument o výrobě pneumatik a o samotné firmě. Já osobně jsem se dozvěděl několik nových a 

zajímavých (tentokrát slovo „zajímavých“ myslím vážně) věcí. Např. že název Barum se skládá ze jmen tří 

dřívějších firem. Po skončení tohoto asi desetiminutového dokumentu jsme se rozdělili do 4 skupin. 

Naší skupiny se ujal sympatický průvodce, mladý sportovec, který nám na úvod řekl, že den předtím běžel 

maraton. Tímto nás upozornil, že jeho chůze nebude zrovna nejrychlejší. Prošli jsme delší chodbou a 

vstoupili do 1. sekce výrobní linky, už si nepamatuji, co se tam dělalo, ale tu „vůni“ ano. Náš průvodce nám 

sdělil pár informací o tomto místě a pak jsme postupně procházeli všechny části výroby. Po cestě jsme 

několikrát překáželi pracujícím na kolech nebo na vysokozdvižných vozících. Já jsem měl to štěstí, že mě 

nikdo nepřejel, ale tohle nemůžu říct o mém kamarádu Andrejovi. Ten byl v jeden okamžik upozorněn, že 

docela překáží, ale naštěstí se nic nestalo… Abych to shrnul, viděli jsme, jak se po částech vyrábí 

pneumatika, dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací a celkově jsme si užili celou exkurzi. Bylo to 

super… 

      Tomáš Chramosta, 

 

http://www.1zsholesov.cz/?attachment_id=13785
http://www.1zsholesov.cz/?attachment_id=13786


 

 


